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LR proklamēšanas 92. gadadienas 
svinības Jēkabpils pilsētā

Foto: Jānis Lācis

SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” informē, ka ir uzsākta 
līgumu slēgšana ar iedzīvo-
tājiem par cieto sadzīves at-
kritumu izvešanu 2011.gadā. 
Informējam, ka, pamatojoties 
uz grozījumiem Jēkabpils paš-
valdības saistošajos noteiku-
mos „Par atkritumu apsaim-
niekošanu Jēkabpils pilsētā”, 
iedzīvotājiem noteiktais mini-
mālais atkritumu normatīvs 
no 2011.gada janvāra sastā-

da 0,075 m3/mēnesī (0,9 m3/
gadā). Sakarā ar dabas resur-
su nodokļa likmes pieaugumu 
no 2011.gada 1.janvāra atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifs 
sastāda 6,34 Ls/m3 (t.sk. pie-
vienotās vērtības nodoklis). 

Īpaši vēlamies akcentēt ie-
dzīvotāju uzmanību uz faktu, 
ka, slēdzot līgumu par cieto 
sadzīves atkritumu izvešanu 
konkrētam nekustamajam 
īpašumam, izvedamo sadzīves 

atkritumu apjomu aprēķinā 
tiek izmantots konkrētajā ne-
kustamajā īpašumā deklarēto 
iedzīvotāju skaits. Tādēļ, lai 
līgumu noslēgšana noritētu 
raiti un bez starpgadījumiem, 
lūdzam iedzīvotājus, kuru 
īpašumā vai lietošanā esoša-
jos nekustamajos īpašumos 
pastāv tajos deklarēto un fak-
tiski dzīvojošo personu skaita 
neatbilstība (piemēram: per-
sona deklarēta vairākās ad-

resēs un līgums par sadzīves 
atkritumu izvešanu noslēgts 
citā adresē, bērni mācās mā-
cību iestādēs ārpus Jēkabpils 
pilsētas administratīvās te-
ritorijas, ilgstoši izbraukuši 
no valsts u.c.), ierodoties SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” līgu-
ma noslēgšanai, uzrādīt attie-
cīgu dokumentu.

Vienlaicīgi informējam arī 
par to, ka 2011.gadā saskaņā 
ar plānotajiem termiņiem eks-

pluatācijā tiks nodots un darbu 
uzsāks SIA „Vidusdaugavas 
SPAAO” sadzīves atkritumu 
poligons „Dziļā vāda” Mežāres 
pagastā. Pēc poligona darba 
uzsākšanas iedzīvotājiem tiks 
veikts atkritumu apsaimnieko-
šanas tarifa pārrēķins.

Aicinām visus iedzīvotā-
jus savlaicīgi noslēgt līgumus 
par atkritumu izvešanu, tas 
izdarāms līdz 2010.gada noga-
lei. 2011.gada sākumā Jēkab-

pils pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības uzraudzības sektors 
uzsāks mājsaimniecību pār-
baudes par cieto sadzīves at-
kritumu līgumu esamību. At-
gādinām, ka par pašvaldības 
saistošo noteikumu neievē-
rošanu personas tiek sauktas 
pie administratīvās atbildības.

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” 

administrācija

Pie daudziem namiem 
Jēkabpilī nav iespējama 
atbildīgo glābšanas 
dienestu piekļūšana

Par atkritumu izvešanas līgumu slēgšanu

Krustpils novada paš-
valdības civilās aizsardzības 
speciālisti, pārrunājot civilās 
aizsardzības un glābšanas 
pasākumus Jēkabpils pilsētā 
ar Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Zemgales 
reģiona brigādes Jēkabpils 
daļas komandieri Miervaldi 
Tomiņu, konstatējuši, ka pie 
daudziem namiem Jēkabpilī 
nav iespējama atbildīgo glāb-
šanas dienestu (VUGD, medi-
ķi u.c.) piekļūšana, jo šaurajās 
piebrauktuvēs tiek atstātas 
šo māju iedzīvotāju vieglās 
automašīnas. 

Lai apzinātu reālo situāci-
ju, atbildīgie speciālisti apse-
koja visus pilsētas daudzdzī-
vokļu namu mikrorajonus un 
uzskaitīja mājas, pie kurām 
nav iespējama atbildīgo die-
nestu piekļūšana. 

Apsekošanā tika konsta-
tēts, ka:

1.Lielākajai daļai mikro-
rajonu namu piekļūšana ir 
iespējama, bet apgrūtināta, jo 
trūkst stāvvietu, kur iedzīvo-
tājiem novietot automašīnas;

2.Pie vairāku namu ie-
ejām novietotās automašīnas 
pilnībā bloķē piekļūšanu tām;

3.Namu piebrauktuves ar 
automašīnām parasti tiek blo-
ķētas ārpus darba laika.

Novērojumos secināts, 
ka pievadceļus ar automašī-
nām parasti bloķē vieni un 
tie paši cilvēki (3 – 5 no viena 
nama), kamēr pārējie – lielā-
kā daļa auto īpašnieku savus 
transporta līdzekļus novieto 
nedaudz tālāk, kur ir vieta 
un kur tie netraucē citiem. 
Nevietā atstātās automašīnas 
ikdienā apgrūtina piekļūša-
nu namiem ne tikai piegādes 
transportam, avārijas un re-
montu dienestiem, bet ārkār-
tas situācijās tās var būtiski 
kavēt neatliekamās palīdzības 

mediķu, ugunsdzēsēju vai citu 
atbildīgo dienestu darbu, kur 
svarīga ir katra minūte.

Augstākminētās problē-
mas konstatētas pie šādiem 
daudzdzīvokļu namiem: Pa-
lejas 11; Pils rajons 52, Pils 
rajons 53, Pils rajons 202, Pils 
rajons 200, brauktuve Pils 
rajonā (posmā no bijušās kar-
tinga halles līdz muzikālajam 
klubam „Kontrabass”), Pils 
rajons 55, Madonas iela 28, 
Ķieģeļu iela 1, Slimnīcas iela 
2, Nameja iela 34a, Viestura 
iela 12a, Viestura iela 12b, 
Viestura iela 14, Viestura iela 
16, Viestura iela 14b, Draudzī-
bas aleja 24, Celtnieku iela 11, 
Celtnieku iela 13.

Ieteicamie risinājumi si-
tuācijas uzlabošanai: 

1.Savlaicīga iedzīvotāju 
informēšana caur masu me-
dijiem par jauno kārtību au-
tomašīnu novietošanai atse-
višķās mikrorajonu vietās ar 
pamatojumu, kāpēc tas tiek 
darīts;

2.Aizlieguma zīmju Nr. 
327 „Stāvēt aizliegts” uz-
stādīšana konkrētajās vietās 
saskaņā ar Ceļu satiksmes 
noteikumu prasībām (šī zīme 
ļauj tikai apstāties, lai iz-
krautu kravu vai izsēdinātu 
pasažierus);

3.Periodiska šo vietu kon-
trole un soda sankcijas tiem 
autoīpašniekiem, kuri neņem 
vērā konkrētās CSN un paš-
valdības noteiktās prasības.

Krustpils novada pašvaldības
Civilās aizsardzības 

speciālista
 Edgara Līča sniegto 

informāciju
publiskošanai sagatavoja:

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Valsts proklamēšanas 92. gadadienā jēkabpiliešiem par godprātību un uzcītīgu darbu tika pasniegti Goda un 
Atzinības raksti, savukārt Goda pilsoņa nosaukumu saņēma Jānis Amats (sk. augšējais foto). 

Svētku ietvaros Jēkabpils iedzīvotāji apmeklēja Ekumēnisko dievkalpojumu, proklamēšanas 92.gadadienai veltītu 
svinīgu sarīkojumu  ar Ingus Pētersona un Jēkabpils pilsētas pašdarbības kolektīvu piedalīšanos, kā arī piedalījās 
gājienā un ziedu nolikšanā pie pieminekļa 

„Kritušiem par Tēviju 1918.–1920.”
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I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 002 0009 Kaļ-
ķu ielā 34A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra Nr. 
5601 002 3934, 700 kvm platībā. 

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 
1000 0047 9613.

Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi – aizsargjoslas teritorija ap 
elektrisko tīklu gaisvadu līnijām pilsētās un ciemos ar nominālo 
spriegumu 110 kilovolti.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2011.gada 28.janvārī pulksten 13:00 Jēkabpilī, Jau-

nā ielā 31C, konferenču zālē.
Nekustamais īpašums novērtēts par LVL 1400 (viens tūkstotis 

četri simti lati), kas ir arī izsoles sākotnējā cena.
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrā-

cijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 
0009 0131 30793, A/S „Latvijas SEB bankā”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas – 
LVL 140,00 (viens simts četrdesmit lati).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120 līdz  
2011.gada 26.janvārim, iemaksājot minēto nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  
L. Salcevičs

Irēna Pastare, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļas 
projektu koordinatore

Projekta „Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības izglītības 
iestāžu informatizācija” sa-
darbības iestāde – Valsts iz-
glītības attīstības aģentūra ir 
izsludinājusi iepirkumu par 
datoru un multimediju kabi-
netu aprīkojumu iekārtu iegā-

di, kas jau drīzumā noslēgsies, 
un tiks paziņoti iepirkuma 
rezultāti.

Šī projekta ietvaros Jēkab-
pils pilsētas skolas tiks apgā-
dātas ar sekojošu aprīkojumu: 
Jēkabpils pamatskola – 55 
stacionārie datori un 4 por-
tatīvie datori, 1 multimediju 
kabinetu aprīkojums (multi-
mediju kabinetu aprīkojumā 
ietilpst interaktīvā tāfele un 
projektors), Jēkabpils poļu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības 
iestāžu informatizācija 

Ineta Buka,  
Arhitektūras un plānošanas 
nodaļas vadītāja

Oktobra mēnesī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība aicināja 
iedzīvotājus izteikt viedokli 
par Radžu ūdenskrātuves un 
Mežaparka attīstību. Pavisam 
tika saņemti 253 iesniegumi, 
kuros tika atspoguļoti šādi 
priekšlikumi:

1. Sakārtot esošo zaļo zonu, 
saglabājot ekoloģiski tīras teri-
torijas statusu, neko nemainot, 
neizjaucot floru un faunu, kas 
tur atrodas. Visas brīvās pil-
sētas zemes ap ezeru apstādīt 
ar atbilstošām koku sugām. 
Nepieciešami skaisti zaļie ap-
stādījumi (kadiķi, zemas prie-
dītes, spirejas, izkārtotas starp 
akmeņu krāvumiem) pie auto-
mašīnu stāvvietas. Labiekārtot 
Mežaparku un Radžu ūdens-
krātuvi tā, lai neciestu putni, 
kas ligzdo uz salām. 

2. Atjaunot un papildināt 
meža takas, kur cilvēki var 
sēdēt, vingrot un sportot, ne-
traucējot citus. Izveidot dabas 
takas ar apskates objektiem. 
Atjaunot soliņus un galdiņus, 
izveidot atpūtas vietas (soliņi –  
dizains vienotā stilā, grils, 
galdiņi utt.). Nepieciešamas 
norādes zīmes. Izbūvēt plat-
formas ūdens malā, nojumes 
un labiekārtotas piknika vie-
tas ar malkas rezervēm apkārt 
ūdenskrātuvei. Radžu ūdens-
krātuves teritorijā izveidot 
arī speciālu telšu laukumu ar 

atklāto nojumi un ugunsku-
ra vietu. Meža joslā izveidot 
labiekārtotas pastaigu/sporta 
aktivitāšu takas, lai veicinātu 
veselīgu, aktīvu dzīvesveidu 
ar šķēršļu joslas elementiem. 
Izveidot dažas laivu ielaišanas 
vietas un makšķerēšanas lai-
pas apkārt Radžu ūdenskrātu-
vei. Mežaparka teritorijā veikt 
esošo taku labiekārtošanu –  
patreizējo taku seguma uzla-
bošanu uz blietētiem grants 
vai asfalta celiņiem. Otrā pusē 
Radžu ūdenskrātuvei izveidot 
maratona trasi jauniešiem. Pa-
lielināt atkritumu konteineru 
skaitu, ieviest atkritumu daļēju 
šķirošanu. 

3. Ierīkot auto stāvlauku-
mus. Izbūvēt otru auto stāvlau-
kumu no Viestura ielas puses.

4. Izbūvēt slēpošanas kom-
pleksu ar pacēlāju. Slēpoša-
nas trasi noasfaltēt un ierīkot 
apgaismojumu, lai to varētu 
izmantot visa gada garumā, or-
ganizēt slēpošanas sacensības. 
Iegādāties sniega motociklu, 
lai slēpošanas trasi varētu re-
gulāri sagatavot (izveidot slie-
des). Ziemā trasi izmantot var 
kalnu slēpošanai, vasarā – ro-
deļu trases izveidei. Slēpošanas 
trase kalpos arī rudens – pava-
sara krosam Jēkabpils skolu 
jauniešiem un citiem sporta 
cienītājiem. 

5. Ierīkot papildus volej-
bola laukumus, aprīkotus ar 
ģērbtuvēm, kur varētu rīkot 
dažādas sacensības. Organi-
zēt gan ziemas, gan vasaras 

pasākumus. 
6. Izbūvēt nelielu teni-

sa laukumu un galda tenisa 
galdus.

7. Izbūvēt papildus velotra-
ses (dolomīta, šķembu vai asfal-
ta segums) pa mežu un apkārt 
Radžu ūdenskrātuvei, ar dažā-
diem paaugstinājumiem, kas 
ziemā varētu tikt izmantotas 
kā slēpošanas trases. Jābūt arī 
tādam celiņam (skrituļslidām, 
skriešanai un riteņbraucējiem), 
kur varētu atpūsties ģimenes 
ar bērniem un gados veci cil-
vēki. Ierīkot asfaltētus lauku-
mus skrituļslidu mīļotājiem. 
Teritorijā blakus Mežaparkam 
līdz Zīriņu ielai varētu būt ve-
lotreka aktivitātes (tikai bez 
trokšņa) vai aktivitātes, kas 
saistītas ar planierismu. Pie 
centrālās ieejas varētu iznomāt 
velosipēdus.

8. Atjaunot vasaras kafejnī-
cu pie peldvietas. 

9. Nepieciešams paplašināt 
esošo („Zilā karoga”) un izbū-
vēt vēl kādu labiekārtotu plud-
mali, kura varētu atrasties kar-
jera otrā krastā (Brodu pusē). 
Pludmalē nepieciešams palieli-
nāt ģērbtuvju, wc un stāvvietu 
skaitu. Pilsētas pludmalē ie-
kārtot peldvietu sacīkšu rīko-
šanai brīvā dabā un lēkšanai no 
tramplīna (no torņa) ūdenī. Iz-
veidot atklātu peldētavu 50 m 
garumā ar celiņiem, starta un 
apgrieziena vietām. Iekārtot 
atsevišķu pludmali dzīvnieku 
mīļiem. Pie peldvietas atjaunot 
un palielināt laivu bāzi, izno-

māt ūdens motociklus, laivas 
un katamarānus, ziemā – slē-
pes un slidas. Nepieciešams 
ierīkot speciālu nobrauktuvi, 
lai radītu iespējas peldvietu 
apmeklēt arī cilvēkiem ar funk-
cionāliem traucējumiem. Ar 
laiku piebrauktuves jābūvē arī 
pie citiem atpūtas objektiem. 
Ierīkot dzeramā ūdens pievadu 
namiņā pie peldvietas. Nodroši-
nāt aktīvu ūdens atpūtu (trošu 
ceļš kā Ozolniekos pie Jelgavas, 
banāns u.tml.), ierīkot ūdens 
atrakcijas bērnu izklaidei. Zie-
mā uz ledus ierīkot atklāto sli-
dotavu un atrakcijas bērniem, 
sarīkot autosacīkstes uz ledus. 

10. Pašvaldība varētu no-
drošināt „transportu”/nokļū-
šanu uz saliņām, kā arī izvei-
dot infrastruktūru saliņās (wc, 
piebrauktuve u.tml.). Katrai 
saliņai sava tēma: Mīlestības 
saliņa, Mini golfa saliņa, Mini 
zoo, Putnu saliņa u.tml. Uz kā-
das no saliņām varētu ierīkot 
nūdistu pludmali.

11. Organizēt vasaras „Be-
ach party” karjera pludmalē.

12. Izveidot drifta, ūdens 
slēpošanas, kartinga, moto-
sporta, rallijkrosa, auto krosa, 
BMX (grants segums), drošas 
braukšanas testu trasi un skeit-
parku. Autosporta trasi izvei-
dot tādu, kas būs paredzēta gan 
amatieriem, gan Latvijas mē-
roga sacensību organizēšanai. 
Apgaismot izbūvētās trases.

13. Attīstīt tehniskos spor-
ta veidus.

Turpinājums 3.lpp.

Par Radžu ūdenskrātuves un Meža parka attīstību

Projekta „Speciālistu pie-
saiste Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai” ietvaros Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība aicina 
darbā projektu grāmatvedi 
un būvinženieri uz laiku līdz 
2013.gada 28.jūnijam. 
Galvenie darba pienākumi 

projektu grāmatvedim:
1. Veikt ar Eiropas Sa-

vienības projektu īstenošanu 
saistīto dokumentu apstrādi, 
iegrāmatošanu, uzskaiti un 
pārskatu sagatavošanu un 
iesniegšanu. 

2. Saskaņā ar apstiprināto 
lietu nomenklatūru nodroši-
nāt lietu nodošanu pašvaldī-
bas arhīvā.

3. Piedalīties grāmatvedī-
bas darba reglamentējošo do-
kumentu izstrādē.

Prasības pretendentam:
1. Izglītība: augstākā izglī-

tība grāmatvedībā vai ekono-
mikā un finansēs. 

2. Prasmes: lietot biro-
ja tehniku, lietotāja līmenī 
strādāt ar „Microsoft Office” 
programmnodrošinājumu un 
citām programmām „Windo-
ws” vidē, lietot tiesību aktus.

3. Valsts valodas zināša-

nas – teicamā līmenī (runāt, 
lasīt, rakstīt).

4. Angļu un krievu valo-
das pārzināšana profesionālās 
darbības jomā.

5. Profesionāla attieksme 
pret darba pienākumiem.

6. Labas komunikāciju un 
saskarsmes prasmes.
Galvenie darba pienākumi 

būvinženierim:
1. Plānot pašvaldībā veica-

mo būvprojektu iepirkumus.
2. Izskatīt izstrādātos 

būvprojektus, kontrolēt to 
kvalitāti, pārbaudīt būvpro-
jekta atbilstību LR tiesību 
aktiem un būvnormatīviem, 
pieprasīt projektētājam veikt 
nepieciešamos labojumus.

3. Saskaņotu būvpro-
jektu iesniegt būvvaldei 
akceptēšanai.

4. Sagatavot tehniskās 
specifikācijas būvdarbu iepir-
kumam, iesniegt Iepirkumu 
nodaļai.

5. Sagatavot dokumentāci-
ju būvatļaujas pieprasījumam, 
iesniegt būvvaldei.

6. Pieprasīt un saņemt at-
zinumu, sagatavot dokumen-
tāciju objektu nodošanai eks-

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina darbā 
projektu grāmatvedi un būvinženieri
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Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 
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mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  
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pamatskolā tiks iegādāti 2 
portatīvie datori un 1 multi-
mediju kabinetu aprīkojums, 
Jēkabpils vakara vidusskolā –  
19 stacionārie datori un 2 
portatīvie datori, 1 multime-
diju kabinetu aprīkojums, Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā – 56 

stacionārie datori, Jēkabpils 
2. vidusskolā – 43 stacionārie 
datori un Jēkabpils 3. vidus-
skolā – 14 stacionārie datori.  

Projekts rit savu gaitu, un 
drīzumā tiks veikta skolu lo-
kālo tīklu attīstība saskaņā ar 
izstrādāto tehnisko projektu.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ
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Eiropas socil fonda darbbas programmas „Cilvkresursi un nodarbintba” 

papildinjuma 1.2.2.1.5.apakšaktivitte 

Projekts „Pedagogu konkurtspjas veicinšana izgltbas sistmas optimizcijas apstkos” 

Vienošans Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001 

 

 

Jkabpils pilstas pašvaldba sadarbb ar Izgltbas un zintnes ministriju 

laik no 2010.gada 12.augusta ldz 31.augustam izsludina pieteikšanos pedagogu 

atbalsta saemšanai projekta ”Cilvkresursi un nodarbintba” papildinjuma 

1.2.2.1.5 apakšaktivittes ”Pedagogu konkurtspjas veicinšana izgltbas sistmas 

optimizcijas apstkos„ stenošan (saska ar Ministru kabineta 01.09.2009. 

noteikumiem Nr.998 un grozjumiem 21.06.2010. MK noteikumi Nr.539 (stjs spk 
ar 30.06.2010.) 

Projekta ietvaros 3.atlases posm  tiek atbalsttas šdas darbbas jeb aktivittes: 

1. Atbalsts pedagogam zinšanu un prasmju pilnveid ,lai veicintu profesionlo un 

sektorlo mobilitti, tai skait attsttu uzmjspju  un uzsktu komercdarbbu 

vai pašnodarbintbu. Mint darbba ietver  visprgu vai specifisku prasmju 

apguvi , kas nepieciešamas darbam cit nozar vai specialitt, tai skait  
uzmjspju attstšanai vai komercdarbbas un pašnodarbintbas uzskšanai, 

izemot apmcbas pedagoisks kompetences paaugstinšanai. Atbalstu piešir 

pedagogam, kuram izsniegts izgltbas iestdes vadtja apliecinjums, ka 

pedagogs strd izgltbas iestd un mca 12 vai mazk kontaktstundas 

ned. Ja pedagogs strd vairks izgltbas iestds, šds apliecinjums 

nepieciešams no visu attiecgo izgltbas iestžu vadtjiem.  

2. Atbalsts pedagoga darbam izgltbas iestd nepieciešamajai prkvalifikcijai. 

Mint darbba ietver pedagoga tlkizgltbu darbam apvienotajs klass , cita 

mcbu priekšmeta mcšanai nepieciešam sertifikta vai cita darbam visprjs 

vai profesionls izgltbas iestd nepieciešam skolotja sertifikta ieguvei 

atbilstoši normatvajiem aktiem par prasbm pedagogu izgltbai un 

profesionlajai kvalifikcijai  Atbalstu piešir pedagogam,  kurš izgltbas 

sistmas strukturlo prmaiu d ir noncis vai nonks jaunos darba apstkos un 

paredzto pienkumu veikšanai viam trkst attiecgas profesionls 

kvalifikcijas. Atbalstu piešir pedagogam, kuram ir izsniegts izgltbas 

iestdes vadtja apliecinjums par darbam izgltbas iestd nepieciešamo 

prkvalifikciju, lai pedagogs vartu veikt paredztos mcbu priekšmeta vai 

programmas skolotja pienkumus. 

3. Pedagogu novrtšanas sistmas ieviešana un tlka attstba, veicinot izgltbas 

iestd strdjošo pedagogu profesionls karjeras attstbu, efektvu pedagogu 

profesionls pilnveides praksi, k ar nodrošinot nepieciešams zinšanas, 

prasmes un pieredzi novrtšanas sistmas ieviešanai un izgltbas kvalittes 

paaugstinšanai. Atbalstu  piešir pedagogam , kuram ir izsniegts izgltbas 

iestdes vadtja apliecinjums, ka pedagogs   strd izgltbas iestd un mca 

sešas vai vairk kontaktstundas.  

pluatācijā, iesniegt būvvaldei.
7. Izskatīt ar būvniecību 

saistītās iestāžu un iedzīvotā-
ju sūdzības, sniegt atbildes.

8. Piedalīties pašvaldības 
budžeta izstrādē.

9. Piedalīties domes komi-
siju un komiteju darbā.

10. Sniegt priekšlikumus 
par būvinženiera darba tālāku 
pilnveidošanu.

11. Savā darbībā ievē-
rot tiesību aktus un sekot to 
izmaiņām.

Prasības pretendentam:
1. Izglītība: augstākā izglī-

tība būvniecībā.
2. Prasmes: strādāt ar tie-

sību aktiem, veidot labvēlīgu 
kontaktu ar klientiem, lie-
tot biroja tehniku, strādāt ar 
„Microsoft Office” programm-
nodrošinājumu un citām prog-
rammām „Windows” vidē.

3. Amata pildīšanai nepie-

ciešama B kategorijas autova-
dītāja apliecība.

4. Zināšanas: valsts valo-
das zināšanas – teicamā līme-
nī (runāt, lasīt, rakstīt), krie-
vu valodas zināšanas – runāt, 
lasīt, rakstīt labi, angļu/vācu 
valodas zināšanas – ar vārd-
nīcas palīdzību profesionālās 
darbības jomā.

5. Profesionāla attieksme 
pret darba pienākumiem.

6. Labas komunikāciju un 
saskarsmes prasmes.

CV un motivācijas vēstuli 
līdz 10.12.2010. plkst. 17.00 
iesniegt personīgi vai pa pastu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
LV-5201 ar norādi „Speciālis-
tu piesaiste Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai”. Papildus infor-
mācija pa tālruni 65221147.

Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrība aicina uz 
sadarbību!
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Informcija presei         23.11.2009 
 

Jkabpil notiks seminrs „Ir sarunas, ir rezultts” 
 
Latvijas Darba devju konfedercija (LDDK) uzsk seminru ciklu par socil dialoga 
tematiku „Ir sarunas. Ir rezultts”. Pirmais seminrs notiks 15. decembr plkst. 9.00 
Jkabpil, „Gaas nama” konferenu zl (Viestura iel 35).  
 
Seminr aicinti piedalties reiona uzmumu un pašvaldbu prstvji. Aicinm pieteikties 
laikus, jo seminra dalbnieku skaits ir oti ierobežots – ldz 25 cilvkiem.  
 
K norda LDDK reionls attstbas un socil dialoga koordinatore Zemgales 
reion Zanda Lamba, seminra mris ir sniegt t dalbniekiem ieskatu socil dialoga 
veidošanas pamatprincipos, lai veicintu sadarbbu starp reionlajm, valsts un 
starptautiskajm institcijm un biznesa organizcijm. Seminra ietvaros paša uzmanba 
tiks pievrsta lietišu sarunu un prrunu organizšanai, kam ir liela loma veiksmgas 
sadarbbas veidošan.  
 
Seminra ietvaros tiks diskutts ar par darba kvalittes uzlabošanu uzmumos, veicinot 
darba devja un darba mja savstarpjo dialogu strdu risinšan, k ar par pašvaldbu 
un valsts institciju sadarbbu ar uzmjiem, risinot reionls attstbas jautjumus. Tiks 
skarti ar jautjumi par sadarbbas lgumu slgšanu starp pašvaldbm un darba devjus 
apvienojošm organizcijm. Lai praks demonstrtu socil dialoga sniegtos ieguvumus, 
seminra laik notiks socil dialoga lietiš sple – simulcija (praktiskas socil dialoga 
prrunas).  
 
Pieteikties seminram iespjams ldz 2009. gada 9. decembrim pie LDDK reionls 
attstbas un socil dialoga koordinatores Zemgales reion Zanda Lambas, nostot e-
pastu uz zanda@lddk.lv vai piesakoties par tlruni 65233011 vai 26567439.  
 
 
Uzziai: 
Seminru cikls notiek LDDK realizt Eiropas Savienbas struktrfondu projekta „LDDK 
administratvs kapacittes stiprinšana reionos” ietvaros. Projekta mris ir veicint reionl 
socil dialoga attstbu un paaugstint socilo partneru ldzdalbas iespjas rcbpolitikas izstrd un 
stenošan. Projekta mrauditorija ir institcijas, kas nodrošina darba devju un darba mju 
organizciju interešu prstvniecbu politikas lmumu pieemšan pašvaldbu, valsts un Eiropas 
Savienbas lmen, k ar darba devji un darba mji un to organizcijas. 
 
Socilais dialogs ir konsultciju mehnisms, kur piedals publiskais sektors, darba devji un 
arodbiedrbas. Tas ir interešu ldzsvarošanas modelis, kas nodrošina socilo stabilitti valst. 
 
Socilie partneri: http://en.wikipedia.org/wiki/Social_partners  
Socilais dialogs: http://www.ilo.org/public/english/dialogue/ifpdial/areas/social.htm 
ES:http://eur-
lex.europa.eu/smartapi/cgi/sga_doc?smartapi!celexplus!prod!DocNumber&lg=en&type_doc=COMfinal
&an_doc=2004&nu_doc=557 
 

Pirms pusgada iniciatīvas 
grupas izveidotā Jēkabpils Uz-
ņēmēju biedrība, kurā apvie-
nojušies 7 biznesa pārstāvji, 
oktobra sākumā organizēja tik-
šanos ar Jēkabpils pilsētas un 
novada uzņēmējiem, lai infor-
mētu par biedrības darbību un 
rosinātu tai pievienoties. 

Uzņēmēju biedrības valdes 
priekšsēdētāja Ilona Studāne: 
„Latvijas neatkarības laikā 
Jēkabpils uzņēmēji jau vai-
rakkārt ir bijuši apvienojušies 
vienā organizācijā, lai risinātu 
kopīgus jautājumus. Tas nozī-
mē, ka uzņēmējiem ir pieredze 
un izpratne, ka varam strādāt 
kopīgu mērķu labā. Biedrības 
galvenie darbības mērķi ir izvei-
dot konsultatīvu sadarbību ar 
Jēkabpils pašvaldību, lai uzņē-
mēji varētu izteikt savu kopīgo 
viedokli un priekšlikumus par 
pilsētas attīstības stratēģiju, 
nepieciešamajām investīcijām 
un to izlietojuma lietderību. 
Svarīgs mērķis ir veicināt uzņē-
mēju savstarpējo sadarbību un 
prasmi vienam otru uztvert kā 
partneri, nevis kā konkurentu. 
Mums jāmācās izmantot sadar-
bības iespējas savu uzņēmumu 
labklājības uzlabošanai. Būtis-
kas ir uzņēmēju neformālās tik-
šanās, kad varam izrunāt lietas, 
kas atklāj jaunas iespējas uzņē-
muma iekšējo organizatorisko 
jautājumu optimizēšanai, kā 
arī jaunas iespējas sadarbībai 
ar valstiskām un finansu insti-
tūcijām. Svarīgi, lai varam ap-
jaust tos būtiskos jautājumus, 
kuru ietekmēšana uzlabo mūsu 
dzīves kvalitāti. Apvienojoties 
varam apzināt tās lietas, kas 
veicinātu mūsu attīstības iespē-
jas, padarītu reģionu pievilcīgu 
citiem valsts iedzīvotājiem un 
galvenais – tas varētu kļūt arī 
par mūsu bērnu dzīves vietu!”

Mentoringa programmas 
aizsācēja Aiva Vīksna uzsvēra: 
„Ļoti būtiski, lai katrā novadā 
veidotos uzņēmēju pārstāvošas 
organizācijas. Tās veicina dia-
logu ar pašvaldību un sabiedrī-
bu. Ir svarīgi, lai uzņēmēji ne 
vien izteiktu savu viedokli par 
likumdošanas jautājumiem, 
bet arī nebūtu vienaldzīgi par 
to, kas notiek viņu pilsētā vai 
novadā. Tikai mēs paši veido-
jam vidi, kurā dzīvojam, tikai 
no mūsu pašu ieguldījuma, no 

mūsu spējas sadarboties būs 
atkarīga iedzīvotāju, uzņēmēju 
un valsts labklājība kopumā.”

LDDK Zemgales reģiona 
sociālā dialoga koordinatore, 
Jēkabpils Uzņēmēju biedrības 
valdes priekšsēdētājas vietnie-
ce Zanda Lamba: „Ir patiess 
prieks, ka Jēkabpils pilsētas un 
novada uzņēmēji kļūst aktīvāki. 
Līdz šim visai bieži nav nācies 
vienkopus redzēt vairāk par pie-
ciem uzņēmējiem, bet šoreiz pa-
sākumu apmeklēja vairāk kā 50 
uzņēmēji! Esmu gandarīta, ka 
uzņēmēji izprot nepieciešamību 
sadarboties, lai veiksmīgāk va-
rētu pārstāvēt reģiona biznesa 
intereses un veidot kvalitatīvu 
dialogu ar vietējo pašvaldību”.

Jēkabpils Uzņēmēju bied-
rībā var iestāties jebkurš uz-
ņēmējs – komercsabiedrība, 
individuālais komersants vai 
saimnieciskās darbības veicējs, 
kas atbalsta biedrības mērķus. 
Sīkāku informāciju var saņemt 
pa tālr. 65233011, 26567439. 
E-pasts: zanda@lddk.lv vai  
ilona@krokuss.eu. 

Laipni lūdzam Jēkabpils 
Uzņēmēju biedrībā un strā-
dāsim kopā Zemgales reģiona 
un Jēkabpils ekonomiskajai iz-
augsmei un labklājībai! 

Par Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrību

JĒKABPILS UZŅĒMĒJU 
BIEDRĪBA ir dibināta 2010.
gada 17.martā, lai nodrošinātu 
Jēkabpils pilsētas un novada 
uzņēmēju interešu pārstāvnie-
cību un dialoga veidošanu ar 
valsts institūcijām, pašvaldī-
bām un starptautiskām organi-
zācijām. Biedrībā apvienojušies 
uzņēmēji, kas vēlas sekmēt 
savstarpējo sadarbību, infor-
mācijas un pieredzes apmaiņu, 
veicināt uzņēmējdarbību un ar 
biznesa veicināšanu saistītu pa-
sākumu un projektu izstrādāša-
nu un īstenošanu. 

Zanda Lamba,
LDDK reģionālās attīstības 

un sociālā dialoga koordinatore 
Zemgales reģionā

ESF projekts „LDDK admi-
nistratīvās kapacitātes stiprinā-
šana reģionos”

Draudzības aleja 26 (2. ka-
binets), Jēkabpils, LV 5201. 
Tālr./fakss 65233011, mob.tel. 
26567439; e-pasta adrese: zan-
da@lddk.lv
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Sintija Dambrāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālista 
praktikante

Jēkabpiliete, pilsētas Goda 
pilsone – rakstniece Anna 
Skaidrīte Gailīte uzrakstījusi 
jaunu dokumentālu romānu 
„Alīna. Likteņa celtā un likteņa 
gremdētā”, šoreiz par novad-
nieci no Zasas – Alīnu Ante-
viču. Pēc nesen notikušajiem 
grāmatas atvēršanas svētkiem, 
kad lasītājiem tagad ir iespēja 
tuvāk iepazīt tās saturu, par 
Alīnu runā un spriež. Rakstnie-
ce atzīst, ka nu viņas varone at-
kal ir uzmanības centrā, kā to 
bija iekārojusi jaunībā.

Kas iedvesmoja uzrakstīt 
grāmatu par Alīnu? Kas viņas 
likteņstāstā bija tik īpašs?

Es vairākkārt esmu stās-
tījusi, ka pēc manu grāmatu 
izlasīšanas daudzi cilvēki man 
zvana vai raksta un piedāvā 
savus likteņstāstus, jo varbūt 
kas noder. Ja kāds izziņas ma-
teriāls nonāk manās rokās, tad, 
protams, es gribu ar to tuvāk 
iepazīties. Tā arī notika šoreiz, 
kad Zasas pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Krūmiņš man 
piedāvāja ieskatīties kādas mū-
žībā aizgājušās sievietes dienas-
grāmatās, jo viņš lāga nezinot, 
ko iesākt ar šiem materiāliem. 
Jau pēc dažām dienām viņš 
atveda man uz mājām deviņas 
plašā rokrakstā pierakstītas, no 
avīžu izgriezumiem un fotogrā-
fijām pietūkušas kantora grā-
matas. Tajā pašā vakarā sāku 
lasīt un domāju – ir nu gan šai 
sievietei bijusi dzīve! Turklāt 
cilvēka mūžs dokumentēts gan-
drīz visa divdesmitā gadsimta 
garumā. Tātad fonā visas šī 
laikmeta nežēlīgās norises, kas 
vistiešākajā veidā skāra un ie-
tekmēja arī Alīnas dzīvi. Par 
cik viņa bija rakstījusi ļoti plaši 
un izvērsti, tad visu šo grāmatu 
izlasīšana man prasīja daudzas 
dienas, kurām klāt pieķēru pat 
nakts stundas. 

Gala rezultātā secinājums 
viens – šādu dzīves pieredzi ne-
drīkst aizlaist nebūtībā. Vēl jo 
vairāk tādēļ, ka Alīna ir bijusi 
ļoti atklāta un nesaudzīga gan 
pret sevi, gan citiem. Nekādā 
gadījumā viņa nav padarāma 
par jebkādu nacionālo varoni, 
jo savā dzīvē pieļāvusi daudz 
aplamību un par to arī pati bar-
gi samaksājusi. Lai nu kā, bet, 
izlasot visus materiālus, man 
pret Alīnu radās siltas jūtas, 
jo likās, es viņu esmu tik labi 
iepazinusi, it kā gadu gadiem 
kopā dzīvojusi un runājusies. 
Tātad – grāmatai jābūt! Tā kā 
visu informāciju, ko es ieguvu, 
nebija iespējams iekļaut vienā 
grāmatā, izvēlējos aprakstīt 
tikai Alīnas pirmo mūža pusi, 
kurā tik daudz azarta, avantū-
ru, laimes brīžu, bet ne mazāk 
arī briesmīga izmisuma. 

Kā Jūs domājat, kāpēc Alī-
nas dienasgrāmatas nonāca 
tieši pie Jums?

Es domāju, ka tas atkal 
ir tas pats Liktenis. Laikam 
jau nekas nenotiek tāpat vien. 
Pirmkārt, tām grāmatām vaja-
dzēja saglabāties, noguļot kāda 
skapja atvilktnēs gandrīz trīs-
padsmit gadus. Cik es sapratu 
no sarunām ar zasiešiem, tad 
ne viens vien bija tās palasījis 
un arī pasmējies, ka, pat bū-
dama jau nevarīga večiņa, Alī-
na tik rakstījusi un rakstījusi. 
Savus pierakstus mūža nogalē 
Alīna dēvēja par „Dzīve Padom-
ju Savienības „Paradīzē”” un, 
aprakstot visādas sadzīves liks-
tas un savas slimības, tik argu-
mentēti un izsmeļoši rakstu-
roja padomju totalitārā režīma 
aplamības, ka to labāk pat ne-
izdarītu profesionāls politologs. 

Mani ļoti aizkustināja tas, 
ka vairākkārt atkārtojās ierak-
sti, kuros bija izteikta cerība, 
ja nu viņas atainotie notikumi 
kādreiz noder par pamatu kā-
dai grāmatai. Nu, lūk, es nodo-
māju: „Redz, Alīnīt, tas brīdis 
ir pienācis, kad tavi jaunības 
piedzīvojumi un pārdzīvojumi 
iekļauti grāmatā. Un tu atkal 
esi tikpat kā uz skatuves. Kā 
jaunībā...”

Kāda ir grāmatas galvenā 
doma, ko tā vēlas pateikt savam 
lasītājam? 

Alīnas dzīves stāsts ir 
skumjš un pamācošs. Pirm-
kārt, jau ar to, kā vajadzētu un 
kā nevajadzētu dzīvot. Savas 
neapdomības un azartiskā rak-
stura dēļ viņa visu mūžu bieži 
iekūlās visdažādākajās nepatik-
šanās. Taču kopumā grāmata ir 
par mūsu laika biedriem un arī 
par mums pašiem, par cilvēku 
savstarpējām attiecībām. Ne-
viens mēs neesam tiesīgs pēc 
sava prāta otram spriest tiesu. 
Arī Alīna jaunībā pati mēģināja 
sodīt negodīgu saimnieku, un, 
nokļūstot cietumā, tika sodīta 
pati. 

Mūža nogalē, kad Alīna bija 
pazaudējusi pilnīgi visu, viņa 
jutās ļoti vientuļa, slima un pa-
mesta. Pietrūka apkārtējo sa-
pratnes, iecietības, žēluma. Ja 
kāds no mums ir citādāks nekā 
apkārtējie, diemžēl tad izpelnās 
diezgan nežēlīgu attieksmi. Bet 
nevajadzētu tā... Es gribētu, 
lai cilvēki par to padomā. Arī 
jaunieši šajā grāmatā varētu 
atrast sev saistošas lietas, kā, 
piemēram, to, cik jaunībā lie-
la bija Alīnas vēlme izrauties 
no pelēkās lauku ikdienas. Lai 
gan viņas iespējas bija pavisam 
minimālas, jo tēvs gājis bojā, 
mātei vienai lielā nabadzībā 
jāaudzina četri bērni, bet pati 
meitene sākusi sev pelnīt iztiku 
no desmit gadu vecuma, ganī-
dama saimnieku lopus. Pilnīga 
bezcerība, bet Alīnai tomēr bija 
lieli sapņi, un viņa daudzus no 
tiem paspēja gandrīz piepildīt 
Beļģijā, un tā vairs nebija viņas 
vaina, ka, atbraucot uz Latviju, 
te sākās padomju okupācija un 
pēc tam karš, kas viņai atņē-
ma visu. Mūsdienu jauniešus 
varētu interesēt arī stāstījums 

Alīnas sapnis ir piepildījies 

Nobeigums. Sākums 2.lpp.

14. Noteikti noderētu tre-
nažieru laukums kā Ventspils 
Reņķa parkā un militarizēta 
šķēršļu josla jaunsargu un ze-
messargu treniņiem.

15. Izbūvēt „Ledus halli”.
16. Turpināt bērnu rota-

ļu laukuma attīstību (pare-
dzot atrakcijas arī maziem 
bērniem), blakus pludmalei 
paredzēt vietu izvietojamām 
bērnu atrakcijām – bērnu 
karuseļiem un citām atrakci-
jām. Attīstīt un uzlabot spēļu 
iekārtas (koka, kas sekmētu 
bērnu sportiskās aktivitātes). 
Pie esošās bērnu pilsētiņas 

paredzēt izvietot batuta kom-
plektu. Veikt apmācību riteņ-
braukšanā un bērnu drošības 
ievērošanā uz autoceļiem.

17. Iekārtot suņu pastaigu 
laukumu un treniņtrasi.

18. Izvietot zooloģisko 
dārzu, kurā būtu apskatāma 
Latvijas fauna. Teritorijā bla-
kus Mežaparkam līdz Zīriņu 
ielai varētu būt savvaļas zvē-
ru dārzs.

19. Izveidot peldošo 
strūklaku.

20. Nepieciešams skatu 
tornis 25 m augstumā meža 
11.kvartālā pretī pilsētas 
peldvietai, putnu vērošanai.

21. Uzbūvēt „Peldošās ar-

hitektūras objektu” – stiklotu 
izstāžu zāli ūdenskrātuvē vai 
tās malā.

22. Attīstīt orientēšanās 
sportu.

23. Ierīkot „Meža kaķu” 
trasi – izbūvēta kokos, dažā-
das pakāpes sarežģītībā. Tra-
se varētu atrasties Mežaparka 
4.kvartālā (nogāze).

24. Nepieciešami mini 
seifi mantu glabāšanai (par 
maksu).

25. Nepieciešama vairāku 
labiekārtotu (pieejama elek-
trība, labiekārtota pludmale, 
telšu vietas, izveidoti sporta 
laukumi) kempingu izbūve 
ūdenskrātuvei abās pusēs. 

26. Izveidot brīvdabas es-
trādi pie Radžu ūdenskrātuves.

27. Pie ūdenskrātuves ie-
rīkojuma izveidot akvalangis-
tu nodarbību vietu ar nojumi 
namiņu inventāra izvietoša-
nai. Paredzēt arī konkrētu 
zonu zemūdens medībām.

28. Teritorijā jāizveido arī 
speciāls telšu laukums ar atklā-
to nojumi un ugunskura vietu.

29. Radžu ūdenskrātuve ir 
jānožogo, tad varēs samazināt 
apkalpojošo personālu, nodro-
šināt lielāku kārtību un dro-
šību teritorijā. Nepieciešami 
četri inspektori divās maiņās.

Paldies iedzīvotājiem par 
izteiktajiem ierosinājumiem.

Par Radžu ūdenskrātuves un Meža parka attīstību

Miervaldis Ziediņš,
Latvijas Sarkanā Krusta
Jēkabpils komitejas padomes 
priekšsēdētājs

Jēkabpilī LSK darbojas so-
ciāli maznodrošinātajiem cil-
vēkiem un atbalsta tos, kam ir 
nepieciešams palīdzēt smagos 
dzīves brīžos ikdienā.

Latvijas Sarkanā Krusta 
(LSK) Jēkabpils komiteja ok-
tobrī un novembrī izdalīja 400 
piena pakas trūcīgajiem pilsē-
tas iedzīvotājiem. 

Rīgas ielā 201 pirmdienās 
un trešdienās no plkst. 9.00. 
līdz 12.00 darbojas Labdarī-
bas istaba. Pateicoties ziedo-
tājiem, pilsētas iedzīvotājiem 
un sadarbības partneriem no 
ārzemēm, esam palīdzējuši 
vairāk kā 260 jēkabpiliešiem, 
izsniedzot drēbes un apavus.

Veselības istabas pakal-
pojumus ir izmantojuši 143 
iedzīvotāji, saņemot medicī-
niskos preparātus un zāles. 
Tehniskie palīglīdzekļi izno-
māti 117 cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām.

No augusta Jēkabpils ko-
mitejā aktīvu darbību uzsāka 
jauniešu nodaļa, ko vada Kris-
tiāna Kalniņa. Pilsētas jaunie-
šus aicinu iesaistīties Sarkanā 
Krusta brīvprātīgajos palīgos. 
Laiks, ko pavadīsiet, darbo-
joties jauniešu nodaļā, sniegs 
jums labāku izpratni par to, 
kā iespējams palīdzēt cilvē-
kiem, un dos gandarījumu par 
paveikto.

Aicinu jēkabpiliešus līdz 
10.decembrim ieteikt perso-
nīgi Rīgas ielā 201 sev zināmu 
vecu, vientuļu cilvēku vai zva-
not uz izpilddirektores telefo-
na numuru 26463489, un Lat-
vijas Sarkanā Krusta Jēkab-
pils komitejas pārstāvji kopā 
ar „Merrild” kafiju apciemos 
viņu, dāvājot neaizmirstamus, 
patīkamus tikšanās mirkļus 
vēl pirms Ziemassvētkiem.

Vēlos pateikties LSK Jē-
kabpils komitejas izpilddi-
rektorei Veltai Ozoliņai, brīv-
prātīgajiem, Pēterim Liep-
niekam, Marijai Medvedevai, 
Veltai Gerasimovai un Annai 
Bērziņai par ieguldījumu Sar-
kanā Krusta darbībā. Īpašs 
paldies Pētera Sprukta ko-
mandai par Jēkabpils komite-
jas teritorijas appļaušanu bez  
atlīdzības.

Apsveicu visus Latvijas 
Sarkanā Krusta Jēkabpils ko-
mitejas biedrus, brīvprātīgos 
palīgus, donorus, LSK Jēkab-
pils Jauniešu nodaļas aktīvis-
tus organizācijas jubilejā.

Astra Biseniece,
Jēkabpils TITC  
izglītības metodiķe

Ja esi nodarbināta perso-
na, tev ir iespēja izglītoties bez 
maksas. Jaunajā gadā, no jan-
vāra Jēkabpils Tālākizglītības 
un informācijas tehnoloģiju 
centrs uzsāks apmācības 160 
stundu profesionālās pilnvei-
des programmās Bērnu aprū-
pes pamati un Lietvedība un 
80 stundu neformālās izglītī-
bas programmās – Angļu va-
loda un Datorapmācība (gan 
ar, gan bez priekšzināšanām). 
Šie kursi tiek piedāvāti sadar-
bībā ar Nodarbinātības Valsts 
aģentūru kuponu sistēmas 
ietvaros. Ar informāciju par 
kupona saņemšanu un citu 
interesantu kursu piedāvāju-
mu var iepazīties mājas lapās 
www.nva.lv vai www.titc.lv, 
sadaļā „Pieaugušo izglītība”. 
Lai pievienotos šīm grupām, 
Jēkabpils TITC aicina zvanīt 
vai pieteikties personīgi.

Ja tev kupona nav vai gai-
di uzaicinājumu pie karjeras 
konsultanta un tumšie rudens 
vakari šķiet gari un garlaicīgi, 
Jēkabpils TITC aicina iesais-
tīties maksas pasākumos. 

No decembra centrā dar-
bosies jaunā rokdarbu studija, 
kurā tiks piedāvātas adīšanas, 
tamborēšanas, izšūšanas, rotu 
gatavošanas u.tml. nodarbī-
bas. Tuvojoties Ziemassvēt-
kiem, aktuāls jautājums katrā 
ģimenē būs dāvaniņu iegāde. 
Paša rokām gatavotās būs īpa-
ši mīļas un neatkārtojamas. 

Tādēļ divās nodarbībās 7. un 
21.decembrī, plkst. 17:00 – 
19:00 kopā darināsim adītas 
un tamborētas Ziemassvētku 
dāvaniņas. 

Pirms Ziemassvētkiem, 
17.decembrī plkst. 15:00 – 
19:00 centrs aicina piedalīties 
seminārā „Vēlies dzīvot la-
bāk?”. Daudzi jau ir sapratu-
ši, ka visefektīvāk var uzlabot 
savu pašsajūtu un veselību, iz-
mantojot kopā visus vibrāciju 
dziedniecības veidus: gaismu, 
krāsu, skaņu, aromātus, arī 
kristālus. Seminārā būs iespē-
ja uzzināt daudz praktiskas 
un interesantas informācijas, 
iemācīties, kā rotas no skais-
ta aksesuāra padarīt par savu 
amuletu vai talismanu, drau-
gu un palīgu, kā arī pavadīt 
laiku ar līdzīgi domājošiem, 
radošiem un pozitīviem cilvē-
kiem. Semināru vadīs psiho-
loģe – krāsu terapeite, reiki 
meistare Inta Vītola.

Darbiniekiem, kam, vei-
cot tiešos darba pienākumus, 
ir nepieciešama elektrodro-
šības grupas apliecība, 9.de-
cembrī plkst. 10:00 aicinām 
uz kursiem un eksāmenu A, 
B vai C elektrodrošības gru-
pas apliecības iegūšanai vai 
esošās apliecības termiņa 
pagarināšanai. 

Visās minētajās aktivitātēs 
var personīgi pieteikties Jē-
kabpils TITC, Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī, pa tālruni 652 21333 
vai pa e-pastu: titc@titc.lv. 

Nepalaid garām un izman-
to bezmaksas apmācību iespē-
jas! Uz tikšanos!

Vai Tev jau ir kupons,  
lai iesaistītos bezmaksas 
tālākizglītības pasākumos?

par izsūtījuma laiku uz tālo Ko-
limu, par to, ko Alīna pārcieta 
lēģeros, jo tagad neviens nespēj 
pat aptvert, par kādu beztie-
sīgu radījumu tika padarīts 
cilvēks un kā par viņu varēja 
ņirgāties.  

No visām Jūsu grāmatām 
plūst siltums un gaišums. Ne-
parasts mīļums. Kā Jums tas 
izdodas? 

Alīnas dzīve bija pilna ar 
krasiem kāpumiem un kritu-
miem. Spožums un posts. Viss 
blakus. Vai varēja nepriecāties, 
kad tālajā Antverpenē latviešu 
meitene mirdzošā vakartērpā, 
visu mīlēta un apbrīnota, dzied 
jūrnieku klubā vai naktslokālā 
dejo varietē? Vai varēja nejust 
līdzi, kad Alīna, ieģērbta utainā 
fufaikā, cieš no bada un aukstu-
ma vai mokās izmisumā un sā-
pēs, jo uz mūžu zaudējusi savu 
mazo dēliņu un mīļoto vīrieti? 

Tā nu tas ir, ka katram 
varonim ir jādzīvo līdzi, ja ne, 
tad tur nekas labs nesanāks. 
Nevienu grāmatu nevar rakstīt 
ar vēsu prātu un aukstu sirdi. 
Visos notikumos ir jābūt iekšā, 
jādzīvo un jāpārdzīvo tos kopā 
ar aprakstāmo varoni. Jāie-
liek savas emocijas. Jo tomēr 
ir kaut kāds enerģijas veids, 
kas paliek grāmatā iekšā no 
tās radītāja. Lai arī rakstītais 
vārds tiek drukāts uz papīra un 
tūkstošiem reižu pavairots, bet 
tas nenosakāmais un neapjau-
šamais no autora kā no perso-
nības paliek. Ja pats būsi iekšā 
līdz sirds dziļumiem, tad tas 
aizies arī līdz lasītājam.

Kādas atziņas radušās, 
rakstot šo grāmatu?

Esmu atkal iepazinusi vie-
na cilvēka likteni un daudz do-
mājusi par viņu. Arī no filozo-
fiskā aspekta. Arī par laiku kā 
smilšu plūdumu pasaules pulk-
stenī, kas tik plūst un plūst, 
aiznesdams arvien tālākā pa-
gātnē šīs zemes notikumus un 
izdzīvotās dzīves. Kaut laika te-
cējuma straume nav apturama, 
tomēr līdz ar šo grāmatu atkal 
ir izgaismota kāda daļiņa cilvē-
ka mūža.

Vai Jums un Alīnai ir kas 
kopējs?

Arī mani dažkārt pievelk 
azartiska rīcība, bet ne tādās 
devās kā Alīnai. Uz tik ekstrē-

mām izdarībām es nekad ne-
parakstītos. Taču man patika 
Alīnas neatlaidība un spīts. 

Alīna caur grāmatu ir sā-
kusi otru dzīvi. Ko, jūsuprāt, 
viņa sacītu par šo stāstu?

Es domāju, ka viņa prie-
cātos, jo beidzot ir piepildījies 
viņas sapnis. Alīna būtu apmie-
rināta arī tai ziņā, ka nevienu 
mirkli neesmu viņu tiesājusi, 
pat tad, kad varbūt vajadzē-
ja viņu nosodīt. Es šo sievieti 
mēģināju saprast visās dzīves 
situācijās.

Kad sāku strādāt pie šī 
darba, bieži it kā jutu Alīnas 
klātbūtni. Kādā brīdī, ar viņu 
domās aprunājoties, apsolīju 
to, ja grāmatu uzrakstīšu, ja to 
izdos, ja es saņemšu honorāru, 
tad noteikti viņas atdusas vietā 
uzlikšu piemiņas zīmi. Viss īs-
tenojās. Un arī es izpildīju savu 
solījumu. Tagad tālajā Aknīstes 
psihoneiroloģiskās slimnīcas 
kapsētā Alīnas kapa vietu iezī-
mē melna granīta piemineklis, 
kurā iecirsts grāmatas vāka 
attēls ar visu viņas bildīti. Tas 
ir kā simbolisks grāmatas dāvi-
nājums. Pārlieku sentimentāli? 
Varbūt. Bet vienalga man ir sa-
jūta kā pēc labi padarīta darba. 

Kas Jūs mudina rakstīt cil-
vēku dzīvesstāstus? 

Varētu jau teikt tā: pašam 
nav jāizdomā sižets. Pie tam 
dzīvē atgadās tik trakas lietas, 
ka pat domādams neizdomā-
si. Un tomēr. Veidot literārus 
darbus uz dokumentāliem pa-
matiem ir daudz grūtāk nekā 
rakstīt parastu romānu, kurā 
ar varoņiem var rīkoties pēc 
saviem ieskatiem. Taču nezin 
kāpēc sagadās tā, ka pie manis 
visdažādākajos veidos nokļūst 
ierosmes atkal un atkal pievēr-
sties dokumentālajam žanram.

Nesen iesāktais darbiņš 
gan vairs nebūs balstīts ne uz 
kādām dienasgrāmatām vai 
piesūtītiem dokumentiem. Tas 
būs... Bet lai nu paliek intriga.

Alīna mani ir pārāk ilgi jau 
aizkavējusi, jo arvien vēl prasa 
ļoti daudz uzmanības. Lasītāji 
raksta, zvana, aicina uz tikša-
nos un intervijām. 

Paldies Annai Skaidrītei 
Gailītei par jauko sarunu un 
dāvāto iespēju ikvienam izlasīt 
šo likteņstāstu! 

20. novembrī Latvijas 
Sarkanais Krusts (LSK) 
atzīmēja 92. gadadienu
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Laukus klāj sniegs, aiz loga 
valda patīkams vēsums, un ik pa 
brīdim aizvirpuļo kāda noklīdusi 
sniegpārsla. Jā, tāds skats pirms 
vairākiem gadiem decembra 
sākumā bija ierasts, bet kas ir 
tagad? Tagad aiz loga redzam 
peļķes un no sniedziņa un patī-
kamā nelielā sala ne miņas. Un 
tieši tāpēc šomēnes mēs, „Runā 
jaunieši”, nākam pie jums kā Zie-
massvētku sajūtu vēstnesis. 

Varbūt teiksiet, ka par agru 
mēs sākam? Bet, manuprāt, tā 
īsti par Ziemassvētkiem ir jādo-
mā jau pāris mēnešus iepriekš. 
Arī es esmu viens no tiem cilvē-
kiem, kam ļoti nepatīk steiga, un 
pēdējā mirkļa darbi tikai iedzen 
strupceļā un pusdarītā darbā. 
Tāpēc pirms Ziemassvētkiem 
domas sāku apkopot jau labu 
laiciņu pirms tam un arī tagad 
zinu, ko šogad esmu darījusi 
pareizi, ko nepareizi, ko vaja-
dzētu uzlabot un tieši pretēji –  
kas būtu slēpjams. Un to visu 
slikto es salikšu savā saulgriežu 
ugunskurā un 22.decembra va-
karā (latviskajā saulgriežu naktī) 
palaidīšu gaisā, lai izplēn debe-
sīs un neatgriežas pie manis, 
bet visu labo paglabāšu dziļi pie 
sevis ar domu, ka būs vēl labāk. 
Un, kā visi Ziemassvētku brīnu-
mu gaidošie cilvēki, ievēlēšos 
savu sapnīti, kam īpaši ticēšu 
Ziemassvētku naktī, un cerēšu 
piepildāmies visu atlikušo gadu 
līdz nākošajam, kad vietā stāsies 
jauns. Protams, samīļošu savus 
tuvos cilvēkus, jo šogad tiešām 
esmu apzinājusies tos, kuri man 
ir tie tuvākie un no kuru sabied-

rības neatteiktos vēl pēc 20 
gadiem. Jā, esmu iegrimusi pa-
matīgā nostaļģijā, bet pasapņot 
un pārdomāt dzīvi var katrs un 
it īpaši šajā – svētku gaidīšanas 
laikā. Vai Tu jau esi to izdarījis?

Bet, protams, Ziemassvētku 
laiks ir arī nebeidzamo svētku 
laiks. Koncerti, izrādes, izstādes 
un balles ir ik uz stūra. Vai esi jau 
apdomājis savu svētku izklaides 
plānu? Un jūs gan jau nojaušat, 
par ko es tagad jums stāstīšu. Kā 
jau katru gadu, nu jau trešo pēc 
kārtas, Jēkabpils Jauniešu dome 
organizē Ziemassvētku balli. Sa-
vos svētku kalendāros krustiņus 
ievelciet pie 17.decembra, jo 
tieši tad mēs – JJD plkst. 22:00 
gaidīsim Tevi uz Ziemassvētku 
groziņballi jauniešiem, kas šo-
gad notiks Tautas nama Lielajā 
zālē. Tur jūs sagaidīs ne mazums 
pārsteigumu, bet kādi – to jūs 
uzzināsiet, lielajam notikumam 
tuvojoties. Meitenes, sāciet 
meklēt kleitas, kas, gadu skapī 
nogulējušas, grib tikt izrādītas no 
jauna un, zēni, pēdējais laiks sa-
vest kārtībā uzvalkus. Sapostus 
un skaistus, priecīgus un dejot 
gribošus gaidīsim jūs deju zālē! 

Jā, Ziemassvētki ir viens 
no maniem mīļākajiem notiku-
miem katru gadu. Un no svēt-
kiem viennozīmīgi – mīļākie! 
Atcerieties samīļot sev tuvos, 
sagatavot jaukus pārsteigumus 
un uzvesties kārtīgi šajos svēt-
kos! Uz tikšanos nākošajā nu-
murā, draugi! 

Galvenā redaktore 
Ieva Lapiņa

Sveiki jau atkal! Sportiskākā Lāčplēša 
un Laimdotas tituls 
šogad Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolai!

„Mana zeme ir kā mākonis 
ar zelta maliņu!” – ar šādiem 
ievada vārdiem Toms iesāka nu 
jau tradicionālo Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra organizēto 
konkursu, kas tiek veltīts 11.no-
vembrim, Lāčplēša dienai. Mar-
šam skanot, zālē iesoļoja ko-
mandas, lepni nesot savu īpašo 
karogu. Katru gadu konkursam 
sava tematika. Šogad aicinā-
jām pašus sportiskākos skolu 
pārstāvjus. Dalībniekus ar savu 
talantu iepriecināja „Latvijas 
Zelta talanti 2010” pusfinālists 

Rihards Maslovs, HIP HOP deju 
grupas „Dens Pulss” un „Ful 
steps”, kā arī Jēkabpils 2.vidus-
skolas orķestris „Intervāls”, vadī-
tājs A.Piļščikovs.

Konkursa pārbaudījuma 
piecos posmos sacentās pie-
cas  komandas no JVĢ, Krust-
pils pamatskolas, Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolas un BJC 10 
cilvēku sastāvā. Skaļas gaviles 
un ovācijas piepildīja zāli, kad 
ringā iznāca kapteiņi, tērpušies 
sumo tērpos, lai cīnītos par  
spēcīgākā un brašākā kaptei-

ņa titulu. Un tādu ieguva ko-
mandas no Krustpils pamat-
skolas „Stiprie, drošie, veiklie”  
kapteinis.

Komandām bija jāpārvar 
bailes, jo tikai ar dažu lukturī-
šu palīdzību bija jāizpilda uz-
devums neapdzīvotās, tumšās 
bijušajās SES telpās. Jābūt ra-
došiem, sacerot veltījumu Lat-
vijai, precīziem, izpildot tūrisma 
elementus, veikliem, lai īsā laikā 
veiktu uzdevumus, braucot ar 
velosipēdu, apķērīgiem pie mīk-
lu minēšanas. Un kur vēl spēka 
vingrinājumi! 

Rezultātā „Sportiskākā Lāč- 
plēša un Laimdotas – 2010!” 
titulu, iegūstot savā īpašumā 
apdrukātus, speciāli konkursam 
pasūtītos T–krekliņus un sal-
do torti, saņēma Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolas koman-
da „Divi metri virs zemes!”, ar 
vadoni Līgu Čeveri priekšgalā. 
Godalgotā 2.vieta, apdrukāti 
maisiņi un torte – JVĢ, koman-
dai „Lāčāda”, skolotājs Mārtiņš 

Ermansons. Bet 3.vieta, krūzītes 
un torte – komandai „Marinē-
ti gurķīši”, JVĢ, skolotāja Anita 
Šteiberga. Pēc labi paveiktā dar-
ba līdz pat pulksten 22:00 kājas 
un rokas varēja izkustināt dise-
nītē. Paldies arī visai žūrijas ko-
mandai: Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Izglītības nodaļas vadī-
tājai Līgai Kļaviņai, sporta skolas 
direktoram Edgaram Lambam, 
BJC pedagogam Andrejam Pav-
lovičam, jaunsargam Ievai Kalni-
ņai un jauniešu kluba pārstāvim 
Rihardam Ražinskim.

Paldies visiem posmu 
vadītājiem!

Aicinām būt lepniem par 
savu zemi, saviem talantīgajiem 
un strādīgajiem cilvēkiem, jo, 
kādi esam, kādi būsim, cik daudz 
pratīsim ņemt un dot – paliek 
mūsu pašu ziņā. 

Tiekamies pēc gada šai pašā 
laikā un vietā!

Sagatavoja direktora vietniece 
L.Ražinska

Ziemassvētki ir dāvināšanas 
laiks, kad blakus materiālajām 
dāvanām, kas var būt noderīgas 
ikdienā vai kur citur, varam dā-
vināt arī patīkamas sajūtas. Vis-
patīkamāk taču ir saņemt negai-
dītu dāvanu, kura Tevi iepriecina 
ziemai raksturīgajā pelēkajā un 
aukstajā ikdienā. Tieši tādas dā-
vanas ir akcijas „Brīnumsvece” 
sarūpētās Ziemassvētku paciņas, 
kuras Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
skolēni iznēsā jau vairāk kā 15 
gadus. Dāvaniņas pārsvarā tiek 
piegādātas vientuļiem cilvēkiem 
vai daudzbērnu ģimenēm, kas 

nespēj atļauties kādu našķi šajā 
svētku laikā. Par dāvaniņas sa-
ņemšanu neko iepriekš nepazi-
ņo, tieši tāpēc to ir tik patīkami 
saņemt, jo tā nāk kā pārsteigums. 
„Tādā veidā skolēni mācās ne ti-
kai dāvanas saņemšanas, bet arī 
dāvāšanas prieku,” uzskata idejas 
autore – Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas skolotāja Aīda Koļesinska. 

Šīs paciņas saturs parasti 
ir konfektes, cepumi, putrai-
mi, tēja, kafija vai citas pārtikas 
preces, kas tik ātri nesabojājas. 
Dažreiz klāt tiek pievienota arī 
kartīte vai svecīte, kas simbolizē 

„Brīnumsvece” 
turpina degt ar siltu 
liesmu

pašu „Brīnumsveci” un vēl ilgi 
pēc „rūķīšu” apciemojuma tur-
pina sildīt saņēmēja sirdi. Tieši 
tā, dāvaniņas iznēsā „rūķīši”, 
kas arī paši ir atnesuši paciņu uz 
skolu. „Rūķīši” tādēļ, ka katram 
skolēnam paciņas iznēsāšanas 
brīdī ir uzvilka rūķa cepure, tā-
dējādi cilvēki, kuri jau vairā-
kus gadus pēc kārtas saņem šo 
paciņu, uzreiz atpazīst, kas ir 
ieradies ciemos. Skolotāja uz-
sver, ka, lai arī ir ticis piedāvāts 
transports dāvanu izvadāšanai, 
tiek ļauts skolēniem pašiem dā-
vaniņas pasniegt, jo tieši tajā arī 
slēpjas dāvanas patiesais skais-
tums. Bieži vien paciņas saturs 
nav pats svarīgākais, svarīga ir 
saruna, kuru skolēns piedzīvo ar 
dāvanas saņēmēju. 

„Akcijā „Brīnumsvece” esmu 
piedalījusies jau četrus gadus un 
noteikti piedalīšos arī turpmāk, 

jo tās emocijas, kuras iegūsti, 
ir neaizvietojamas. Parasti visi, 
kam esmu nesusi dāvaniņas, ir 
uzaicinājuši iekšā paciemoties, 
tad pie tējas tases stāstījuši 
savu dzīves stāstu. Visspilgtāk 
man palikusi atmiņā kāda tantī-
te, kura stāstīja par savu pirmo 
mīlestību, kura bija arī vienīgā, 
tieši tādēļ viņa visu mūžu ir bi-
jusi viena, klausoties to stāstu, 
man vienkārši bira asaras, tāpat 
kā viņai. Tad es tiešām sajutu, 
cik daudz vientuļiem cilvēkiem 
nozīmē, ka par viņiem atceras 
un uzklausa viņu stāstus. Kad re-
dzi, ka cilvēks pateicas no visas, 
visas sirds un lūdz, lai apciemo 
vēl, tās tiešām ir neaizvietoja-
mas sajūtas, jo esi cilvēku pada-
rījis laimīgu kaut nedaudz.” Tā 
par akciju saka Agrita Feldmane, 
11. klases skolniece.  

Turpinājums 3.lpp.

Konkurss „Ģimnāzists un 
ģimnāziste” nu jau ir kļuvis par 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas tra-
dīciju. Katru gadu vidusskolas 
skolēniem tiek dota iespēja kļūt 
gan par konkursa organizato-
riem, gan konkursantiem. Arī 
šogad skolēni ir izrādījuši inicia-
tīvu, tieši tāpēc 3.decembris ir 
tas datums, kad radi, draugi un 
atbalstītāji tiek aicināti atbal-
stīt konkursantus viņu ceļā uz  
titulu. 

Konkurss katru gadu ir devis 
iespēju jauniešiem iepazīt sevi, 
pārbaudīt savu erudīciju, atta-
pību, atklāt savus talantus un 
pilnveidot savu prasmi uzstāties 
auditorijas priekšā. Gatavošanās 
tam parasti ir ļoti darbietilpīga. 
Dalībnieku atlase, scenārija 
rakstīšana, priekšnesumu izvei-
de un sponsoru atrašana ir tikai 
daļa no daudzajiem darbiem, 

kas jāpaveic ģimnāzistiem, 
pirms ir iespēja baudīt svētkus. 
Tas ir process, kurā cilvēki daudz 
mācās, rada jaunu jomā, kurā 
nedarbojas ikdienā, izpauž savu 
māksliniecisko redzējumu un 
realizē ieceres. 

Šī gada konkurss priecēs ar 
laika un telpas spēlēm, un savus 
spēkus tajās izmēģinās Laura 
Druviniece un Jānis Dimants, 
Lauma Krastiņa un Jānis Vago-
liņš, Santa Vucāne un Mārtiņš 
Kruglinskis, Nellija Marmoka un 
Kristaps Vītols, Dana Balabos-
kina un Mārcis Birste. Viņi savu 
izveicību, erudīciju un skatuves 
prieku iedzīvinās piektdien, 3. 
decembrī plkst. 18:00 Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas Svinību zālē.

Konkursa organizatoru 
vārdā:

Madara Ermansone

Laika un telpas 
spēles ģimnāzijā

Lai arī dzīvojam mērenajā 
klimata joslā, kur auksts laiks un 
attiecīgie laika apstākļi nav re-
tums, tas tomēr nav ļāvis izsīkt 
kādam ļoti karstasinīgam spor-
ta veidam – sporta dejām. Par 
sporta dejām var nodēvēt salsu, 
džaivu, dažāda veida tango u.c. 
deju paveidus. Iespējas darbo-
ties kādos sporta deju kursos ir 
augušas arī Jēkabpilī, kas tikai 
liecina par iedzīvotāju ieintere-
sētību. Galu galā – kāpēc gan 
ne? Prasme skaisti kustēties, 
drošības sajūta uz deju grīdas, 
sportiska izkustēšanās – tie ir 
tikai daži no esošajiem plusiem, 
kurus var piemērot deju kursu 
apmeklējumam.

Visiem jauniešiem – inte-
resentiem, kuri arī, neatkarīgi 
no iepriekšējās pieredzes, vēlas 

izmēģināt spēkus šajā jomā, jau 
vairākus gadus pēc kārtas tiek 
piedāvāts apmeklēt Inas Vāve-
res vadītās salsas nodarbības Jē-
kabpils rajona bērnu un jaunie-
šu centrā, Brīvības ielā 258. Sa-
vukārt pārējiem, neatkarīgi no 
vecuma, kā jauna inovācija tiek 
piedāvāts izkustēties pirmdienu 
un trešdienu vakaros plkst. 19:00  
Jēkabpils 3. vidusskolas sporta 
zālē trenera, divkārtēja Latvi-
jas čempiona Dmitrija Arestova 
pavadībā.

Iesaku izmēģināt šīs iespē-
jas katram, kas vēsos un tumšos 
ziemas vakarus vēlas aizstāt ar 
karstiem latino ritmiem, mūziku 
un deju!

*Lai dzīvo salsa!

Dana Balaboskina

„Viva la salsa!”*



 no privātā arhīva

Šī gada 13.novembrī Jē-
kabpils tautas namu piepildīja 
rokmūzikas skaņas, notika 6. 
Jauniešu alternatīvās un rok-
mūzikas festivāls. Uzstājās gan 
pazīstamas, gan ne tik pazīs-
tamas jauniešu rokgrupas no 
dažādām Latvijas pilsētām! Pa-
sākumu vadīja un kopā saturēja  
Mareks Kolāts, ko daudzi noteikti 
atpazīst tieši no šova „O! Kartes 
akadēmija.”

Pasākumā uzstājās sešas jau-
nās grupas, kas, izjūtot sacensību 
garu, rādīja savu sniegumu kom-
petentai žūrijai, kā arī visai pārē-
jai auditorijai, kas bija ieradusies 
baudīt to muzikālos sniegumus. 
Katru gadu grupas, kas piedalās 
festivālā, kļūst arvien profesionā-
lākas un atpazīstamākas, iegūst 
sev arvien vairāk atbalstītājus un 
piekritējus! Lai arī šis lielā mērā 
bija konkurss, grupu dalībnieku 
starpā varēja just lielu savstarpē-
ju atbalstu, izpalīdzību un drau-
dzību, kas šo pasākumu pārvēr-
ta par vienu lielu pozitīvi lādēta 
atoma kodoliņu.

Šogad visus ļoti pozitīvi pār-
steidza rokgrupa „Melanna”, kas 
2008. gada rokfestivālā ieguva 
oriģinālākās grupas titulu, taču 
šogad „,Melanna” var trīskārši 
lepoties ar savu sniegumu, jo 
ir iegūti veseli 3 tituli – labākais 
vokāls – Valdis Bebrišs, labākais 
bundzinieks – Ivo Strazdiņš, kā 
arī grupa atzīta par 6. Jauniešu 
alternatīvās un rokmūzikas festi-
vāla pašu labāko grupu. Domāju, 
ka ne tikai es, bet arī jūs vēlaties 
zināt šīs grupas panākumu atslē-
gu! Grupa par savu panākumu 
atslēgu izsakās šādi: „Nupat mēs 
nosvinējām savas pastāvēšanas 

četru gadu jubileju. Par panāku-
mu atslēgu mēs nevaram pie-
krist, ka mums būtu izstrādāts 
kāds veids, kā gūt panākumus. 
Mūsuprāt, pats svarīgākais mū-
zikā ir ietvert kādu vēstījumu, 
paust savas emocijas, nostāju un 
radīt piemērotu atmosfēru. Tās ir 
lietas, bez kurām mūzika zaudē 
savu dzīvīgumu un pārvēršas par 
produktu. Problēma ir tajā, ka ir 
vērojama tendence jaunajiem 
mūziķiem neatlaidīgi lauzties uz 
skatuves. Bet tad, kad viņi tiek 
uz skatuves un iegūst uzmanību, 
nereti atklājas, ka viņiem īsti nav 
ko teikt, viņiem pietrūkst sava 
vēstījuma klausītājam. Protams, 
svarīga ir arī skanējuma kvalitā-
te un oriģinālā pieeja izpildīju-
mam. Parasti ir tā – jo dabiskāk 
rodas jauna dziesma, jo skanī-
gāka tā top un dzīvāks kļūst tās 
izpildījums.”

Pirmo reizi festivāla vēsturē 
piedalās grupa „Ze Pikniks,” kas 
ļoti daudzus pozitīvi pārsteidza 
ar savu interesanto skanējumu – 
alternatīvās mūzikas un pankro-
ka apvienojumā. Šīs grupas mū-
ziķis, balvas ieguvējs kā labākais 
pasākuma basģitārists – Oskars 
Verzemnieks, uzskata, ka šādi 
pasākumi noteikti ir vajadzīgi, jo 
tā ir lieliska iespēja iegūt jaunas 
zināšanas, pavērot savus kon-
kurentus, iegūt atbalstītājus un, 
pat ļoti iespējams, uzsākt kopīgu 
projektu ar kādu citu grupu. Pats 
Oskars bija ļoti pārsteigts, saņe-
mot šo balvu, to nemaz nebija 
gaidījis, bet, protams, viņš ir ļoti 
lepns, jo ir patīkami dzirdēt po-
zitīvus vērtējumus un darbs šī 
instrumenta spēlē ir ieguldīts ļoti 
liels, kas arī noteikti turpināsies.

Noslēdzies 
6. Jauniešu 
alternatīvās un 
rokmūzikas festivāls 
Jēkabpilī

Kā „saldo ēdienu” šajā pasā-
kumā varēja baudīt radošās mu-
zikālās apvienības „Moana” uz-
stāšanos. Šī muzikālā apvienība, 
kas klīst elektroniski alternatīvos 
ūdeņos, nebaidās iedvesmoties 
no lietām un skaņām ļoti dažā-
dos stilos, formās un veidolos. 
Veidojusies ilgā eksperimentēša-
nas un pašmeklējumu procesā.

Uz sarunu aicināju pasāku-
ma vadītāju Mareku Kolātu, kas 
arī ir „Moanas” solists, jo ne tikai 
dalībniekiem ir ko teikt par mū-
ziku, pasākumiem un Jēkabpils 
rokfestivālu!

Kristiāna Kalniņa: Mēs jau 
visi zinām, ka grupa, kurā esi so-
lists, „Moana”, uzstājās kā vies-
grupa Jēkabpils rokfestivāla, bet 
kā Tu atradi ceļu uz skatuves kā 
vakara vadītājs?

Mareks Kolāts: Pasākumu 
vadīt mani uzaicināja viens no 
organizatoriem – Aigars Godiņš, 
protams, ka piekritu, jo paši ar 
grupu uzstājāmies, un tas viss 
pie viena.

K.K.: Kas ir tas, ko vari mācī-
ties, vadot un piedaloties pasā-
kumos, un vai pats centies gūt 
mācību no jaunajām mūzikas 
grupām?

M.K.: Katra reize uz skatuves 
dod skatuves pieredzi un ar kat-
ru reizi saproti arvien vairāk, ko 
vari atļauties uz skatuves un ko 
nevari, bet, protams, daudz kas ir 

atkarīgs no cilvēkiem, kuru priek-
šā sevi izliec. Nevar nemācīties 
no grupām, kuras ir jaunas, vai 
grupām, kuras sevi jau sen pierā-
dījušas, visi jau mēs esam viens 
otram pasniedzēji, tikai jāskatās, 
kurš pasniedzējs ir labs un no 
kura labāk izvairīties.

K.K.: Ko Tu ieteiktu šīm gru-
pām, kas piedalījās festivālā, un 
visiem pārējiem jaunajiem un ne 
tik jaunajiem mūziķiem? 

M.K.: Ieteiktu atrast kaut ko 
savu, kaut vai tas savs sākotnēji 
nāk caur kādu piemēru. Un ne 
tik daudz domāt par savu ego, 
bet vairāk domāt par to, ko rada, 
nevis par to, kā uzvedas uz skatu-
ves, bet, protams, pārliecība arī 
ir laba lieta. 

Vispār jau mēs dzīvojam 21. 
gadsimtā un varam ņemt pie-
mēru no pašiem labākajiem, jo 
ir internets, youtube.com un 
citi informācijas avoti, ko varam 
izmantot, lai pilnveidotu savu iz-
augsmi. Lai arī cik liela pieredze 
ir visiem šī pasākuma dalībnie-
kiem, papildus pieredze un pa-
domi nekad nenāks par ļaunu, 
jo, kā jau teica Mareks Kolāts, 
mēs tomēr visi esam viens otram 
pasniedzēji! 

Tiekamies nākamajā gadā 
ar pavisam jaunām muzikālām 
vēsmām!

Kristiāna Kalniņa

Sveiki, visi jau decembrī! 
Iesākumā vēlējos jūs visus ap-
sveikt Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā! Tomēr, vai Tu jau zini, ko 
varētu darīt decembrī? Kādus 
pasākumus varētu apmeklēt 
kopā ar mazo brāli un māsu, 
kopā ar mammu un tēti, vec-
mammu un vectēvu vai arī kopā 
ar savu mīļoto draudzeni? Ja vēl 
neesi izlēmis, tad došu Tev da-
žus padomus!

Ar ko sāksim? Iesākumā ie-
teikšu par mazo brāli un māsu. 
Domāju, ka viņi būs ļoti priecīgi, 
kad lielais brālis vai māsa viņu 
aizvedīs uz kādu pasākumu. Kā, 
piemēram, uz izstādi par Zie-
massvētku tradīcijām, kura būs 
apskatāma Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļā jau no 13.decembra, kā 
arī kopā apmeklēt kino seansu –  
animācijas filmu programmu 
„Multenītes sniegā”, kura būs 
apskatāma 16.decembrī plkst. 
16:00 Jēkabpils tautas namā. 
Pēc tam kopā varēsiet ieēst 
saldējumu un doties mājās. Ar 
mazo brāli un māsu būtu tikts 
galā, bet kādus pasākumus va-
rētu apmeklēt kopā ar vecākiem 
un vecvecākiem? Es Tev ieteiktu 
aiziet uz garīgās mūzikas koncer-
tu „Eņģel, rādi man ceļu”, pēc 
koncerta būsiet piepildīti ar ļoti 
emocionālām sajūtām, tieši tā-
dām, kādas Ziemassvētku laikā 
ir nepieciešamas. Šo koncertu 
vari apmeklēt Krustpils kultūras 
namā 12.decembrī plkst. 12:00.

Tomēr, ja vēlaties apmeklēt 

vēl kādu koncertu, tad ieteiktu 
apmeklēt Tautas nama pašdar-
bības kolektīvu koncertu „Zie-
mas vakarā”, kurš būs tieši Zie-
massvētku priekšvakarā, 23.dec-
mebrī Tautas namā plkst. 18:00. 
Domāju, ka pēc šo koncertu ap-
meklēšanas kopā ar visu ģimeni 
jūs kļūsiet daudz saliedētāki, kā 
arī tas būs ļoti lietderīgi un patī-
kami izmantots laiks, un, iespē-
jams, Tevi palaidīs uz kādu „tu-
siņu” kopā ar draugiem. Tomēr, 
vai tas ir svarīgākais? Domāju, 
ka nē, jo šajā laikā svarīgākais ir 
pavadīt laiku kopā ar savu ģime-
ni, saviem tuvajiem. 

Nu ko, paliek pats pēdējais – 
mīļotā draudzene. Ne jau mums 
vienmēr sanāk kopā ar kādu mīļu 
draugu aiziet uz kādu kafejnīcu, 
pēc tam pastaigāties pa Jēkabpils 
izgaismotajām ielām, apskatīt 
Ziemassvētku eglīti Vecpilsētas 
laukumā. Tāpēc tieši tā arī Tev ie-
teikšu, uzaicini savu mīļoto drau-
dzeni uz romantiskām vakariņām 
un pēc tam patīkamu pastaigu pa 
Jēkabpils ielām. Tas jums abiem 
būs neaizmirstams vakars.

Un visbeidzot ieteiktu jums 
visiem apmeklēt Jaunā gada 
sagaidīšanas pasākumu Vec-
pilsētas laukumā, kā ierasts, 
31.decembrī plkst. 23:00. Tur arī 
noteikti visi tiksimies. Cerams, 
ka vismaz kāda daļa no maniem 
ieteikumiem Tev palīdzēs, lai 
decembra mēnesis kļūtu vēl mī-
ļāks, sirdij tuvāks! 

Kristaps Dreimanis

Kultūras un 
izklaides pasākumi 
decembrī

Brisele, mēs jau 
nākam!

Sveiks, dārgais lasītāj! Šoreiz 
manis sniegtā informācija vai-
rāk būs vērsta uz 11. klašu pār-
stāvjiem, bet ar tās saturu var 
iepazīties jebkurš interesents. 
Mēs visi lielākā vai mazākā mērā 
esam kaut ko dzirdējuši par Ei-
ropas Parlamentu. Jā, tur ir ie-
vēlēti arī deputāti no Latvijas, 
kas aizstāv mūsu valsts intereses 
Eiropas mērogā, taču nešaubos, 
ka Eiropas Parlamenta (EP) bū-
tība nav kristālskaidra. Kā tas 
darbojas? Vai tas ir līdzīgs mūsu 
parlamentam – Saeimai? Domā-
ju, ka kādreiz esat uzdevuši sev 
šo jautājumu, un nu ir pienākusi 
lieliska iespēja rast atbildi uz to. 
Eiropas Ekonomikas un sociālo 
lietu komiteja dod vienreizēju 
iespēju 11. klašu skolēniem izzi-
nāt EP darbību caur izspēli „Tava 
Eiropa, Tavs vārds”. 

Pieteikties aicināti 16 – 17 
gadus veci vidusskolas pirms-
pēdējās klases skolēni. Izspēle, 
kurā tiks imitēts Eiropas Parla-
menta deputātu darbs, norisinā-
sies no 5. līdz 7. maijam Briselē. 
Piedalīšanās spēlē jauniešiem 
dos iespēju uzzināt vairāk par 
Eiropu un Eiropas Ekonomikas 
un sociālo lietu komitejas darbu 
Eiropas Savienībā, kā arī labāk 
izprast lēmumu pieņemšanas 
procesu. 

Jauniešiem tā būs reta ie-
spēja daudzkulturālā vidē de-
batēt par specifiskiem jautāju-
miem: domāt, iesniegt savus 
argumentus, apspriesties un 
atrast kompromisu. Turklāt, 

papildus darbam pie iepriekš 
noteiktajām tēmām, skolēniem 
būs iespēja apspriest Eiropu un 
daudzus citus jautājumus un 
aprunāties ar jauniešiem, kas 
pārstāv citas kultūras, mājās 
aizvedot atmiņas, ko viņi nekad 
neaizmirsīs.

Svarīgi atcerēties, ka šajā 
pasākumā būs nepieciešamas 
angļu valodas zināšanas, lai po-
tenciālie deputāti no 27 Eiropas 
Savienības dalībvalstīm spētu 
saprasties. Pieteikties spēlei var 
līdz šī gada 30. novembra pulk-
sten 23:00 pēc Latvijas laika 
mājas lapā: www.eesc.europa.
eu/YourEuropeYourSay2011, kur 
atradīsiet arī pasākuma apraks-
tu un pieteikšanās nosacījumus.

Esiet aktīvi un novērtējiet 
šo iespēju, jo Ekonomikas un 
sociālo lietu komiteja segs ceļa 
un uzturēšanās izdevumus trim 
skolēniem un pavadošajam 
skolotājam no katras skolas. 
Respektīvi – kārtējā lieliskā ie-
spēja pilnveidoties par Eiropas 
piešķirto finansējumu. Tāpēc at-
ceries un ieraksti savā plānotājā 
trekniem burtiem – pieteikša-
nās līdz 30. novembrim. 

Pagaidām tas arī viss, kas 
man sakāms, tāpēc „Čau!” un 
tiekamies jau nākamreiz! Tu-
vojoties Adventes klusajam lai-
kam, kas sev līdzi nes arī pirmās 
Ziemassvētku vēsmas, nezaudē-
sim darbošanās sparu un nelai-
dīsim garām lieliskas iespējas!

Līga Pakalna

Šogad Latvijā svētku nedēļa 
sākās jau 11.novembrī – Lāčplē-
ša dienā, bet, kā ierasti, beidzās 
18.novembrī – Latvijas Republikas 
neatkarības proklamēšanas 92. 
gadadienā. Visās Latvijas lielāka-
jās pilsētās bija vērojama svētku 
uguņošana. Arī Jēkabpils iedzīvo-
tājus priecēja skaļais un krāsainais 
salūts.

Nav noslēpums, ka arī katram 
iedzīvotājam ir iespēja iegādāties 
šos pirotehnikas izstrādājumus 
specializētos veikalos. Bet nedrīkst 
aizmirst, ka 1. klases (ļoti zemas 
bīstamības un zema trokšņa līme-
ņa uguņošanas ierīces, kas pare-
dzētas izmantošanai norobežotās 
telpās, tajā skaitā uguņošanas 
ierīces, kuras paredzētas izman-
tošanai dzīvojamo ēku iekšpusē) 
un 2. klases (zemas bīstamības un 
zema trokšņa līmeņa uguņošanas 
ierīces, kas paredzētas izmanto-
šanai ārpus telpām norobežotās 
teritorijās) pirotehnikas izstrādāju-
mus var iegādāties tikai personas, 
kas sasniegušas 16 gadu vecumu. 
Bet spēcīgākos 3. klases izstrādā-
jumus (vidējas bīstamības ugu-
ņošanas ierīces, kuras paredzētas 
izmantošanai ārpus telpām, lielās, 
atklātās teritorijās un kuru radītā 

trokšņa līmenis nav kaitīgs cilvē-
ku veselībai un lādiņa diametrs 
nepārsniedz 50 mm) atļauts ie-
gādāties un izmantot no 18 gadu 
vecuma. Bet ne jau pirotehnika ir 
vienīgā svētkos pieprasītā un iz-
mantojamā bīstamā izklaide, kura 
ir pieejama ikvienam. Piemēram, 
visparastākā sērkociņu kastīte vai 
šķiltavas, kuras varam iegādāties 
jebkurā pārtikas veikalā.

Pirmais, kas jāatceras, lietojot 
šos svētku papildinošos atribū-
tus, uguni un salūtu, ir drošība. 
Jau bērnībā gan skolā, gan mājās 
mums katram tika iemācīta dzī-
ves patiesība – ar uguni spēlēties 
ir bīstami, ne velti maziem bēr-
niem neviens sērkociņus nedod. 
Šobrīd teju vai katros svētkos kā 
skaistuma elements tiek izman-
tota uguns – svecēs un imitētos 
ugunskuros. Tā rada siltuma un 
drošības sajūtu, tā vieno un rada 
cilvēkos pārliecību. Šādus imitē-
tus ugunskurus varējām novērot 
2009.gada nogalē uz pilsētas 
aizsargvaļņa, posmā no tilta līdz 
A.Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
lai. Lai sasildītos un radītu svētku 
sajūtu, arī paši pilsētas iedzīvotāji, 
kuri dzīvo tuvāk Daugavai, devās 
palīdzēt pašvaldības pārstāvjiem 

Drošība, gaidot 
svētkus

iekurināt šos metāla statīvus – 
gaismas stabus.

Mūsdienu tehnoloģijas ļauj 
lielos svētku salūtus aktivizēt vai 
deaktivizēt ar datoru palīdzību, un 
neviens vairs vadiņu ar sērkociņu 
nededzina. Bet, ja mēs nopērkam 
salūta kastīti, par kuru vēlamies 
papriecāties ģimenes lokā, ir jāie-
vēro daži drošības nosacījumi, lai 
viss izdotos un nevajadzētu vilties 
par iztērēto naudu. 

Tātad, daži nosacījumi drošai 
un skaistai svētku uguņošanai: 

Pirotehnikas lietošana nav sa-
vienojama ar alkohola lietošanu. 
Tiem, kas lietojuši alkoholu, ugu-
ņošanā jāpiedalās kā skatītājiem. 
Pirotehnikas tuvumā nedrīkst 
arī smēķēt un neļaujiet to darīt 
citiem!

Pirotehniku jāiegādājas vienī-
gi sertificētos veikalos, nevis tirgū 
zem letes vai uz ielas stūra. Labu 
pirotehnikas veikalu raksturo pār-
devēja spēja pastāstīt par kon-
krēto izstrādājumu un tā drošu 
lietošanu vairāk nekā rakstīts uz 
lietošanas pamācības. 

Rūpīgi izlasi pirotehnikas lie-
tošanas pamācību, vēlams – vēl 
dienas gaismā, nevis pēdējā brīdī 
un ievēro to, nenāks par ļaunu to 
izlasīt vismaz divas reizes. 

Nedrīkst aizmirst arī par šķie-
tami muļķīgu un pašsaprotamu 
lietu – pareizas vietas izvēli. Vēstu-
res pieminekļu, slimnīcu, baznīcu, 
mācību iestāžu un degvielas uz-
pildes staciju tuvumā pirotehniku 
lietot nedrīkst! 

Raķetes pirms šaušanas jāie-
vieto stabili vertikāli nostiprinātā 

(piemēram, ieraktā zemē) pudelē 
vai caurulē. Jums nepieciešamas 
tieši tikpat daudz pudeles vai cau-
rules, cik raķetes domājat izšaut.

Iekārtojot uguņošanas vietu 
un uzstādot pirotehnikas izstrādā-
jumus, jāņem vērā vēja stiprums 
un virziens; skatītājiem jājūt vējš 
no mugurpuses. 

Ja paredzēta lielāka uguņoša-
na, laikus jāsagatavo un tuvumā 
jānovieto ugunsdzēšamais apa-
rāts vai vismaz spainis ar ūdeni. 
Ātra uguns nodzēšana var izglābt 
dzīvību un pasargāt materiālās 
vērtības. Arī pirmās palīdzības ap-
tieciņai jābūt tuvumā. 

Pirotehniskos izstrādājumus, 
kas nav nostrādājuši, atkārtoti 
aizdedzināt ir aizliegts! Nenostrā-
dājušos pēc pāris minūtēm neiz-
jauktus neitralizē, iemetot ūdenī. 
Jāpārliecinās, lai pēc uguņošanas 
zemē nepaliktu kvēlojam neviena 
dzirkstele, jo, kā zināms, no dzirk-
steles izceļas liesma. 

Jau tuvojas Ziemassvētku laiks 
un to var redzēt pēc avīzes vizuā-
lā noformējuma. Arī šos tumšos 
vakarus reizēm rotā salūtu gaismi-
ņas. Tās ir vienkāršas vai mirguļo-
jošas, krāsainas vai vienkrāsainas, 
liliju ziedu vai pieneņu formā, lie-
lākas vai mazākas. Tās mūs, Jēkab-
pils iedzīvotājus, priecē noteiktos 
datumos un laikos, bet visjaukākā 
sajūta ir, izejot uz dambja Vecgada 
vakarā, kad ir tikko pāri divpad-
smitiem, un tumsā redzot šīs sil-
došās gaismiņas, kuras kā krāsains 
lietus parādās ziemotajās debesīs. 

Turpinājums 3.lpp.



Brīvību Latvijai –  
tas nekad nebūs 
prasīts par daudz!

Patiesībā jau gribētos, lai 
šādu rakstu nevajadzētu likt zem 
sadaļas nosaukuma „Man gadījās 
tā...!” un var jau būt, ka pārējiem 
tā ir ikdiena, bet es katru gadu 
šajā dienā jūtos arvien īpašāk un 
īpašāk! Gribēju pastāstīt par to, 
kā pavadīju 18. novembri, mūsu 
valsts dzimšanas dienu, ko patie-
sībā pat varētu uzskatīt par mūsu 
visu dzimšanas dienu, vai ne?

 Visa diena tika pavadīta 
patriotiskās noskaņās, apmeklē-
jot Okupācijas muzeju, skatoties 
parādi, baudot „Staro Rīga” un 
priecējot sirdi ar vēl daudz un 
dažādām lietiņām, bet pats jau-
kākais notika plkst. 21:00, kad 
visi, visi latvieši pirms svētku sa-
lūta kopā dziedāja mūsu valsts 
himnu! Nekad iepriekš nebiju 
dzirdējusi tik skaļi dziedam him-
nu! Iedomājoties vien, ka visā 
pasaulē latvieši šajā laikā dzied 
himnu, liek tirpām pār kauliem 
pārskriet. Iedomājies ? Kāds lat-
vietis savā Amerikas savrupmā-
jā tieši šajā laikā atver balkona 
durvis vaļā, iziet uz balkona un 
dzied himnu, lai arī pirmajā mir-
klī varētu šķist, ka viņš ir traks, tā 
nemaz nav! Viņš himnu nedzied 

viens pats, viņš to dara kopā ar 
visu tautu, lai arī kur mēs visi 
atrastos.

Tajā mirklī man acīs bija 
asaras, nezināju, ko darīt. Vai 
ļauties, vai censties tās apslā-
pēt? Ko darīt? Pagriezos pret 
tautu un sapratu, ka es neesmu 
vienīgā, manas acis sastapās ar 
jau daudzām, daudzām asaru 
pilnām acīm! Sajutos īpaši, nu-
dien īpaši! Tie tiešām bija svētki, 
svētki manai sirsniņai!

Tagad jau ir pagājušas die-
nas, svētki garām, bet notika 
kas tāds, kas atkal lika man sa-
justies kā svētkos! Mana mazā 
māsa, pildot skolas mājasdar-
bus, dungo valsts himnu! Atkal 
man asaras acīs... Svētki, svētki 
katru dienu! 

Kristiāna Kalniņa

runajauniesi@inbox.lv
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Avīzes veidošanā var iesaistīties jekurš  
Jēkabpils jaunietis!

Savus rakstus, ierosinājumus vai ieteikumus  
sūti uz e-pastu runajauniesi@inbox.lv.

Jau otro gadu pēc kārtas 
avīze „Runā jaunieši” nāk pie 
saviem lasītājiem, un arī es, 
Lauma Krastiņa, visu šo laiku 
darbojos šeit, lai ikviens lasītājs 
pilsētā uzzinātu jaunākos noti-
kumus jauniešu kultūras dzīvē. 
Es mācos Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas 12.klasē, aktīvi iesaistos 
skolas un klases dzīvē, jo uzska-
tu, ka piedalīšanās ikvienā pasā-
kumā ir labākā atpūta un veids, 
kā sevi pilnveidot. Darbība šajā 
avīzīte arī man ir devusi iespēju 
iepazīties ar līdzīgi domājošiem, 
aktīviem un uzņēmīgiem jaunie-
šiem. Ne reizi neesmu nožēlo-
jusi, ka šeit esmu, jo daru tieši 
to, kas man patīk. Kultūra, lite-
ratūra un teātris ir tās lietas, kas 
mani īpaši saista. Par sava veida 
sirdslietu uzskatu piedalīšanos 
dažādos konkursos, kas bieži 
vien arī atnes materiālu ganda-
rījumu. Tādos brīžos apzinos, ka 
esmu azartiska un avantūriska.

Grāmatā atradu kādu labu 
aforismu – „Galvenais šajā pa-
saulē nav tas, kur mēs atroda-
mies, bet gan tas, kurp virzā-
mies.” Es atbalstu virzību pretī 
mērķiem! Un Tu?

 no privātā arhīva

Sveiks, mūsu lasītāj!

Sveicināts, lasītāj! Ikviens no mums ikdienā lasa avīzes, 
žurnālus un citus preses izdevumus, bet vai mēs zinām, kas 
tos ir veidojis? Sakot jā, nebūs kļūda, jo zem katra konkrētā 
raksta ir publicēts tā veidotāja vārds, bet vai mēs zinām, kam 
īsti pieder šis vārds vaigā? Lielākoties nē, bet mēs, avīzī-
tes „Jaunieši Runā” lappušu veidotāji, esam nolēmuši, ka 
neturēsim jūs neziņā, bet ļausim mūs arī iepazīt vaigā! Tāpēc 
turpmāk katrā avīzītes numurā, sākot ar šo, būs mazs rakstiņš 
par mums, avīzītes „Jaunieši Runā” veidotājiem.

Sāksim ar to, ka mēs esam 
no dažādām pilsētām – Jēkab-
pils un Madonas. Satikāmies 
visiem ļoti labi pazīstamā drau-
giem.lv portālā. Tā kā abi aizrā-
vāmies ar fotografēšanu, publi-
cējām savus darbus draugiem.
lv galerijās. Katram no mums 
patika skatīties citu autoru dar-
bus, un, ja iepatikās kāda kon-
krēta bilde, pie tās tika izteikts 
viedoklis vai uzlikta kāda puķe. 
Tā arī iepazināmies – viens, uz-
liekot puķi, otrs, laipni atbildot 
„Paldies”. Tā arī sākās mūsu 
sarunas par foto un kopīgiem 
hobijiem, interesēm un nepa-
rastajām sakritībām. Piemēram, 
par vienādu horoskopu un trīs 
dienu atšķirību starp dzimšanas 
dienām, kā arī līdzīgiem viedok-
ļiem, skatījumiem un idejām.

Ilgu laiku pavadījām saraks-
toties, bet ne reizi nebijām tiku-
šies, un tad, Jēkabpils pilsētas 
svētkos 2009.gadā, nezinot par 
to, ka esam vienā pasākumā, 
mēs netīšām saskrējāmies – abi 
bijām patīkami pārsteigti un 
priecīgi. No tā laika arvien vairāk 
un vairāk pavadījām laiku kopā, 
tad arī pēc kāda laika radās ide-
ja bildēt kopā, jo sakrita idejas, 
viedokļi un redzējumi. Bildējot 
vai domājot idejas, katru reizi 
viens otru papildinām, līdz ar 
to viss sanāk vēl labāk. Mums 
vienmēr atradīsies idejas, kuras 
varēs izmantot dažādās foto 
sfērās.

Bildējam gan pasākumus, 
gan reportāžas, gan ģimeņu, 
topošo un jauno māmiņu foto, 
kā arī portretus, draugu foto un 

visāda cita veida foto sesijas. Kā 
vienu no pasākumiem esam bil-
dējuši lielāko Latvijas dzīvās mū-
zikas pasākumu „Ģitāristu Sesija 
2010”, kurā bijām uzaicināti kā 
oficiālie fotogrāfi. Bet ikdienā 
mēs bildējam pieteikušos cilvē-
kus foto sesijām un realizējam 
savas idejas.

Vēl varētu piebilst, ka no 
topošajām bildēm vēlamies uz-
taisīt fotoizstādi, par kuru sīkāka 
informācija tiks paziņota vēlāk. 
Tā kā Jums ir visas iespējas būt 
redzamiem mūsu bildēs. Ja Jūs 
izdomāsiet ar mums sazināties, 
mūs var atrast portālā drau-
giem.lv vai rakstot uz e-pastu: 
minmiphotography@inbox.lv. 
Tā kā tuvojas Ziemassvētki, pie-
dāvājam jums iegādāties pašiem 
vai uzdāvināt saviem tuvajiem 
neparastu dāvanu karti foto se-
sijai ar īstu Ziemassvētku noska-
ņu. Novēlam jums silti un jauki 
sagaidīt visus tuvojošos svētkus 
kopā ar saviem mīļajiem. 

Jūsu  ska i sto  mirk ļu 
iemūžinātāji:

Jeļena un Maksims

Minmi photography

„Brīnumsvece” turpina 
degt ar siltu liesmu

Nobeigums. Sākums 1.lpp.

Emocijas, kuras iegūst kā 
viens, tā otrs šajā dāvināšanas 
procesā, ir sirsnīgas un patiesas, 
tās ir nenovērtējamas un galve-
nais – paliekošas. Tā ir liela pie-
redze pašam jaunietim, jo nekad 
taču nevar zināt, ar ko nāksies 
saskarties. Bieži vien nosauktā 
adrese vai cilvēka vārds, kuram 
dāvana jānogādā, ir svešs. „Sā-
kumā, ejot pie veca cilvēka ar 
dāvanu maisiņu, ir neziņa, ko 
viņš teiks un kā reaģēs, satrau-
coša sajūta, bet, kad viņš atver 
durvis un mēs sakām, ka esam 
atnesuši dāvanu Ziemassvētkos 
no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, 
viņos parādās plats smaids, un 
pārsvarā visi aicina ciemos pie 
sevis pasēdēt, padzert tēju un 
iekost kādu gardumu. 

Personīgi es divus gadus 
pēc kārtas esmu apciemojusi 
dzejnieces kundzi Niku, parasti 
sanāk pasēdēt stundu pie viņas, 
mēs padzeram tēju, paēdam ce-
pumus un augļus. Viņa palasa 
savus pašas sacerētos dzejoļus, 
parāda albumus un pastāsta, 
kā viņai iet. Beigās, kad mēs ar 
draudzenēm dodamies prom, 
viņa kaut ko uzdāvina, piemē-
ram, pašdarinātas krelles vai 
rotaļlietu. Pēc tam ir liela gan-
darījuma sajūta, ka spēj sagādāt 
vecam cilvēkam prieku. Tā ir 
nesavtīga rīcība, kas tevi padara 
lepnu,” saka Baiba Šapkina, kas 
šobrīd mācās 11. klasē. 

Kad jautāju skolotājai Aīdai, 
kā ideja radusies, viņa nespēja 
konkrēti atbildēt, tikai atcerējās, 
kā agrāk smejoties teikusi: „Ide-

ja radās impulsīvi un emocio-
nāli. Varbūt biju pārklausījusies 
Ziemassvētku dziesmiņas!” Jau 
kopš 2008. gada „Brīnumsve-
cei” Jēkabpils pamatskolā iede-
gusies jaunākā māsa. Tajā gan 
piedalās pārsvarā 5. un 6. klašu 
skolēni, un dāvaniņas tiek izva-
dātas ar automašīnām, bet tas 
idejas būtību nemaina. Cilvēki 
tiek iepriecināti un patīkamais 
pārsteigums atmiņā paliek vēl 
ilgi. Skolotāja arī atceras, ka Jē-
kabpils pamatskola esot lūgusi 
atļauju aizgūt šo skaisto akciju, 
uz ko viņa atbildējusi: „Kāpēc 
gan ne?!”

Pagājušajā mācību gadā, 
kad Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
telpās mācījās arī Poļu pamat-
skolas skolēni, tika novērots, ka 
arī viņi centās iedegt savu lies-
miņu „Brīnumsvecē”, atnesot 
kādu dāvaniņu. Un tieši tā arī ir, 
ka tagad šī akcija vairs nav jāaģi-
tē, jo aģitācija iet tai pa priekšu. 
Akcijā piedalās vairāk kā puse 
skolas skolēnu un daudzi skolo-
tāji, arī citi skolas darbinieki. Tā 
jau ir kļuvusi par ilggadēju skolas 
tradīciju, kas tiek rūpīgi kopta un 
saglabāta, tieši tāpēc arī šogad 
decembra vidū sāksies dāvaniņu 
iesniegšanas periods, lai uz gada 
gaišākajiem svētkiem – Ziemas-
svētkiem dāvaniņa jau būtu pie 
saņēmēja. Šoreiz svarīgākais 
nav tas, cik dārgas preces būsi 
paciņā ievietojis, bet gan tas, ka 
dāvini tās bez jebkādas vēlmes 
saņemt kaut ko pretī. Lai Zie-
massvētku „rūķīša” gars ir katrā 
no mums!

Zane Jūra

Drošība, gaidot svētkus

Mani sauc Kristaps Drei-
manis! Mācos Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 11.b klasē. Tā kā šo 
dzīvi jau dzīvoju 17 gadus, esmu 
sapratis, ka mans veiksmes 
skaitlis ir 13, kā arī man mīļākā 
krāsa ir zila. Avīzē līdzdarbojos 
jau kopš paša sākumā, tāpēc 
sevi varu saukt par „veco” žur-
nālistu. Jau avīzes sākumā no-
lēmu, ka darbošos izklaides un 
kultūras jomā, jo tieši šajā jomā 
var sanākt pavisam forši un mīlī-
gi rakstiņi. Arī šajā numurā vari 
izlasīt manu rakstu! Kāpēc nolē-
mu piedalīties avīzes tapšanā? 
Laikam jau tāpēc, ka šī ir nebi-
jusi iespēja Jēkabpils jauniešiem 
izpausties īstas avīzes tapšanā. 
Manuprāt, šī pieredze noderēs 
man visu mūžu. Pagaidām do-
māju savu tālāko dzīvi nesaistīt 
ar žurnālistiku, tomēr domāju, 
ka daži vakari, rakstot rakstus, 
nāks par labu manai attīstībai. 
Savā brīvajā laikā dejoju tautas 
deju kolektīvos „Delverēni” un 
„Kauranieši” un, protams, pie-
dalos avīzes tapšanā. 

Domāju, ka daudziem no 
jums arī ir vēlme pievienoties 
mūsu pulkam, tad droši to vēl 

var darīt. Mēs vienmēr pieņe-
mam radošus un vienkārši foršus 
cilvēkus. Man pašam ļoti patīk 
iepazīties ar jauniem, pavisam 
nepazīstamiem cilvēkiem, tā kā 
laipni lūgti! Visbeidzot novēlēšu 
jums visiem laimīgu Jauno gadu 
un priecīgus Ziemassvētkus!

Sveiki!

 no privātā arhīva

 no privātā arhīva

Novembris jau ir gandrīz izska-
nējis, kad pēkšņi mēs saprotam, 
ka decembris, tātad lielie svētki, 
vairs nav aiz kalniem! Adventes 
vakars, Pirmie Ziemassvētki, Otrie 
Ziemassvētki, Vecgads... Nemaz 
nerunājot par daudzajām dzim-
šanas dienām un vārda dienām! 
Domājams, ka katrs šajā brīnumu 
laikā jūtas mazliet citādāk – kāds 
smaida, sajūtot piparkūku smar-
žu, kāds priecājas, rotājot eglīti, 
bet kāds centīgi veic lielo iepirkša-
nās maratonu, kas, kā mēs zinām, 
biežāk sevī iekļauj nogurumu un 
sāpošas kājas, nevis prieku. Tāpēc 
parunāsim nedaudz par vienu no 
galvenajiem svētku ingredientiem 
– dāvanām. Kāpēc cilvēki vēlas dā-
vināt un tikt apdāvināti? 

Dāvana ir faktisks pierādījums 
mūsu cēlākajām jūtām – draudzī-
bai, mīlestībai, labestībai. Tomēr 
mums ne vienmēr pietiek vaja-
dzīgo resursu (nauda, laiks u.c.), 
lai sagatavotu patiešām mīļu un 
sirsnīgu dāvanu. Tieši tāpēc „Runā 
jaunieši” avīzīte jums nāk palīgā! 
Zemāk tiek piedāvātas dažas ide-
jas, kā lēti, ātri un ērti sagatavot 
vislabāko dāvanu. Ar to mēs vēla-
mies atgādināt, ka vārds „dāvana” 
ne vienmēr nozīmē kastīti, apsietu 
ar lentīti.

1) Sniega pārsteigums – ja 
Holivudas filmās dažādus apsvei-
kumus un atzīšanās mēdz ar lid-
mašīnas palīdzību iezīmēt debe-
sīs, tad te mums pietiek ar to, kas 
jau ir dabas dots! Skaisti iemīdīts 
vārds vai apsveikums sniegā, kas 
ir izcelts ar svecītēm, būs daudz 
personiskāk un mīļāk par jebkuru 
lidmašīnu.

2) Piparkūku pārsteigums –  
Ziemassvētki, protams, nav iedo-
mājami bez piparkūkām. Tad ro-
das jautājums – kāpēc tās pirkt, ja, 

nedaudz papūloties un gūstot no 
tā prieku, tādas var uzmeistarot 
katrs pats savās mājās! Toties pi-
parkūkas, kuras ir tikko no krāsns 
nākušas, sajūsminās jebkuru šā-
das dāvanas saņēmēju.

3) Konfekšu pārsteigums – no 
konfektēm var izveidot konfekšu 
koku. Šajā gadījumā nepiecieša-
mas konfektes papīrīšos. Puķu 
podā, kurā ievieto putuplasta 
bumbiņu, ar karstās līmes palīdzī-
bu jāpielīmē sagādātās konfektes. 
Pielietojot mazliet radošas idejas, 
arī puķu podu var skaisti izrotāt.

4) Ja esi muzikāls un ar mūziku 
esi uz tu, tad, pieaicinot draugus, 
vari izveidot nelielu ansamblīti. 
Kopā iestudējiet dāvanas saņēmē-
ja mīļāko dziesmu savā aranžēju-
mā un pārsteidziet viņu, izpildot 
šo nelielo uzvedumu, piemēram, 
ierodoties ciemos jau brokastu lai-
kā! Labs garastāvoklis turpmākajai 
dienai garantēts visiem!

5) Zināmas datorizētas ten-
dences parādās mūsu laikos arī 
dāvanu jomā. Mūsdienās labs 
veids, kā pateikt savam draugam 
vai radiniekam labus vārdus, ir... 
Ierakstīt to diskā! No personīgā 
arhīva atlasi jūsu kopīgās bildes, 
ieraksti dziesmas, kuras tev sais-
tās ar konkrēto personu, kā arī 
sameklē kādu filmu, kuru vēlāk 
varēsiet kopīgi noskatīties. To visu 
nokomplektējot diskā un apsienot 
ar kādu jauku lentīti, sanāks ļoti 
sirsnīga dāvana.

Tas bija tikai neliels ieskats, 
kas pierāda, ka pasaulē ir daudz 
dažādu iespēju pieiet dāvanu jau-
tājumam radoši. Noteikti arī jūsu 
domās jau sāka rasties idejas – 
neaizmirstiet ar tām iepriecināt 
savus tuvākos!

Dana Balaboskina

Dāvanas –  
no sirds sirdij

Nobeigums. Sākums 2.lpp.
Mēs, sadaļas „Problēmas” 

veidotāji – Zane un Silvestrs, novē-
lam drošību katrā mājā un Adven-
tes vainagā, katrā svecītē un gais-
miņā, prieku un laimi šajā skaistajā 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Un, 
protams, paspēt pabeigt visus 
darbus, kas vecajā gadā ieplānoti. 
Sākt jaunu gadu ar tīru prātu un 

sirdi, ar jauniem mērķiem, ja ve-
cie pievīluši, vai ar tiem pašiem un 
censties vairāk. Šis laiks ir perfekti 
piemērots sevis un savu mērķu iz-
pratnei. Visa pamatā ir darbs. Ne-
vajag gaidīt, kad kāds izdarīs kaut 
ko tavā vietā. Ķeries klāt jau tagad, 
lai jaunā gadā svaigs prāts! 

Zane Vikšere  
un Silvestrs Darbots
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Patiess stāsts par to, kā 
Latvijas vīri striptīzu dejoja

Iestudējums „Kailie brie-
ži” ir kļuvis par vienu no aiz-
vadītā gada populārākajām un 
pieprasītākajām izrādēm Lat-
vijā. Izrādes režisors Oļegs Ša-
pošņikovs un horeogrāfs Agris 
Daņiļevičs jums piedāvā lielis-
ku komēdiju, kuras darbība 
pielāgota Latvijas apstākļiem.

Lauris Reiniks, Agris Da-
ņiļevičs, Roberto Meloni, Jā-
nis Jarāns, Jānis Vimba, Ar-
tūrs Krūzkops un Aleksandra 
Kurusova – viņi iejutīsies kā-
das mazpilsētiņas bezdarbnie-
ku ādā un meklēs savu izeju 
no valsts krīzes... Izveidojot 

striptīza grupu, kuras komis-
kie priekšnesumi turpmāk 
nesīs prieku ne vienai vien 
Latvijas pilsētai! Arī Jūs va-
rat paspēt ieņemt savu vietu 
zālē, kurā šoreiz norisināsies 
šī kaislību un pārsteigumu 
pilnā un, ņemot vērā „striptī-
za grupas” dalībnieku vārdus, 
ekskluzīvā izrāde!

Izrādi piedāvā starptautis-
kā teātra kompānija „DOMI-
NO TEĀTRIS”. 

Izrāde būs skatāma 11. de-
cembrī plkst. 16.00 Krustpils 
kultūras namā.

Bi ļetes  nopērkamas 
Krustpils kultūras nama kasē. 
Ieejas maksa Ls 4,– 5,– 6,–.

Papildizrāde 
„Kailie brieži”

Grupa „Framest” Ziemassvētku koncertā 
„Ziemassvētku stāsts…”
Beāte ZVIEDRE (soprāns)
Elīna ŠMUKSTE (alts)
Mikus ABARONIŅŠ 
(kontratenors)
Jānis ĶIRSIS (baritons)
Edgars JANOVS (bass)

Vokālā grupa „Framest” 
dibināta 2005.gadā. Elīna, 
Beāte, Mikus, Edgars un Jā-
nis – tie ir aizrautīgi un profe-
sionāli mūziķi, kuri viens otru 
lieliski papildina, katrā kon-
certā klausītājiem sniedzot 
patiesu baudījumu. Grupas 
repertuārs laika gaitā ir izvei-
dojies gana plašs, kura starpā 
ir gan pašu, gan arī citu kom-
ponistu sarakstīti skaņdarbi. 

Dziesmas komponē un aranžē 
pārsvarā grupas līderis Jānis 
Ķirsis. 

„Framest” sadarbojas ar 
Latvijā populāriem un ta-
lantīgiem mūziķiem – Jāni 
Lūsēnu (izrādē „Hotel Kris-
tina”), Arni Medni (festivālā 
„Bildes 2007”), Zigmāru Lie-
piņu (iedziedot tituldziesmu 
izrādei „Adata”). 2007.gadā 
izveidojās lielisks projekts ar 
džeza pianistu Hariju Bašu – 
Latvijas Koncerti organizēja 
lielāku tūri pa Latvijas pilsē-
tām, kas ar panākumiem tur-
pinājās 2008.gadā. Savukārt 
2009.gada rudenī „Framest” 
ar koncertu „Džeza Zelta 

melodijas” uzstājās vairākās 
Latvijas pilsētās. Turneja no-
slēdzās ar koncertu 3.oktobrī 
Rīgas Kongresu namā. Līdzte-
kus „Framest” ir sagatavojuši 
lielisku koncertprogrammu ar 
Raimonda Paula labāko dzies-
mu aranžijām džeza harmoni-
jās. „Framest” var lepoties ar 
dalību slavenās grupas „The 
Real Group” rīkotajā „The 
Real A Cappella Festival” pa-
gājuša gada rudenī Zviedri-
jā.  

Grupas „Framest” kon-
certprogramma „Ziemas-
svētkus stāsts” aicina mūs 
doties  pārsteigumiem bagātā 
ceļojumā, kurā skanēs gan 

visiem labi zināmās ziemas-
svētku dziesmas, kā „Klusa 
nakts, svēta nakts”, „Jūs 
bērniņi, nāciet”, „Tu mazā, 
klusā Betlēme”, gan Ziemas-
svētku hīti džeza noskaņās no 
grupas „Take 6” repertuāra, 
gan arī R.Paula un J.Ķirša 
oriģinālkompozīcijas.

Kā apgalvo klausītāji, ša-
jos koncertos tiek radīta īpaša 
svētku atmosfēra, un pēc šo 
koncertu noklausīšanās atli-
kušo dienas daļu smaids no 
sejas neizzūd...

Uz tikšanos koncertā 
19.decembrī plkst. 16.00 Jē-
kabpils tautas nama Lielajā 
zālē! Ieeja bez maksas!

R.Kalniņa,
Krustpils kultūras nama 
vadītāja

Tuvojas Adventes laiks, 
kad sāksies Ziemassvētku gai-
dīšana. „Advente” tulkojumā 
no latīņu valodas nozīmē „at-
nākšana”. Šis ir gaidīšanas un 

tikšanās laiks, šī klusā laika 
simboli ir Adventes vainags 
un 4 sveces, kas tiek iedegtas 
katru svētdienu, arvien tuvāk 
nākot Ziemassvētkiem.

Krustpils kultūras namā 
trešo svecīti Adventes vaina-
gā iedegsim svētdien, 12. de-

cembrī plkst. 12.00. Aicinām 
jēkabpiliešus uz šo gaismas ie-
degšanu un pēc tam uz garīgās 
mūzikas koncertu „Eņģel, rādi 
man ceļu…”. Programmā –  
garīgas, kristīgas dziesmas un 
skaņdarbi Dieva vārda slavē-
šanai. Skanēs arī populāras 

latviešu un citu kristīgās mū-
zikas autoru dziesmas. Kon-
certā piedalīsies mūziķi Gun-
tis Brutāns (klavieres, vokāls) 
un Santa Sāre (flauta, vokāls).

Ieejas maksa bērniem līdz 
12 gadu vecumam Ls 1, pārē-
jiem Ls 1,50.

Garīgās mūzikas koncerts „Eņģel, rādi man ceļu…”

16.decembrī plkst. 
19.00 Jēkabpils tautas 
nama Lielajā zālē teātra 
kluba „Austrumu robe-
ža” viesizrāde – komēdija 
„SIENA”. 

„Pilnīgi normāla mūsdie-
nu ģimene: vīrs apprecējis 
bagātu sievu un kļuvis Saei-
mas deputāts. Bagātā sieva 
bauda turīgas mājsaimnieces 
statusu un netraucēti vada 
rāmu ģimenes dzīvi. Šo ik-
dienišķo idilli izjauc pēkšņi 
notikumi, kas noved laulātos 
neierastās situācijās. Loģis-
kajam saprātam priekšā „uz-
slienas” neredzama siena, kas 
liek varoņiem kļūt absolūti 
neadekvātiem.

Izrādē sienai ir ne tikai 
simboliska nozīme, bet arī...

Būs jautrība, būs dzies-
mas, varbūt arī kāda asara.”

Režiju izrādei veidoja viss 
aktieru ansamblis. Lomās 
darbojas populārie Dailes 
teātra aktieri – Olga Dreģe, 
Aija Dzērve, Gints Grāvelis 
un brīnišķīgais komiķis Ivars 
Šterns, kas vienlaicīgi ir arī 
lugas režisors un muzikālā 
noformējuma veidotājs.

Skatuviskā ietērpa idejas 
autors – Kārlis Anitens.

Notiek biļešu iepriekšpār-
došana Tautas nama kasē.

Biļešu cenas Ls 3,– 4,–.
Kases darba laiks: 

otrdien – piektdien 
plkst. 1000 – 1300; 1400 – 1800, 
sestdien plkst. 1000 – 1400.

Tā l r u n i s  u z z i ņ ā m : 
65231172; kasē: 65231475.

Ceturtdien, 16. decembrī plkst. 16.00 Jēkabpils tau-
tas namā „Kinopunkta” kino seanss. Šoreiz BĒRNU 
KINO! Animācijas filmu programma „Multenītes snie-
gā”. Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms.

Tas būs īpašs sveiciens pašiem mazākajiem „Kinopunkta” 
apmeklētājiem Ziemassvētku gaidīšanas laikā.

Programmu īpašu padara trīs pavisam jaunu multenīšu 
Latvijas pirmizrādes, tās ir: studijā „Animācijas Brigāde” ra-
dītais „Zīļuks”, kas tapis pēc Margaritas Stārastes tāda paša 
nosaukuma grāmatas motīviem; tautā iemīļotā animācijas seri-
āla „Avārijas Brigāde” jaunākā sērija „Tīģeris”, kā arī studijas 
„Dauka” pēdējais veikums „Kā brālītis trusītis uzvarēja lauvu” –  
dzīvespriecīgs stāsts par drosmīgo Brālīti Trusīti un rijīgo Mis-
teru Lauvu. Programmā būs skatāms arī studijas „AtomArt” 
animācijas mūzikls „Pavasaris Vārnu ielā”, kas dažviet Latvijā 
jau ir izrādīts un iemantojis pozitīvu slavu skatītāju vidū.

Informācija par „Kinopunkta” seansu laikiem un vietām at-
rodama mājaslapā www.kinopunkts.lv.

Informāciju sagatavoja Dace Laizāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Kultūras pārvaldes Kultūras menedžere

Valija Berkina
Krustpils pils Izstāžu zālē 

līdz 7.decembrim apskatāma 
Mākslas un jaunrades popu-
larizēšanas sabiedriskās orga-
nizācijas – biedrības „Melnā 
muša” 5 gadu jubilejai veltītā 
gleznu izstāde „Ar krāsainām 
dejām pret skumjām”. Izstā-
des atklāšanā 5.novembrī bija 
lieliska iespēja mākslas cie-
nītājiem veldzēties biedrības 
vadītājas, mākslinieces Gitas 
Cankales un viņas rosinā-
to mākslinieciski izpausties, 
Vinetas Dimantes, Regīnas 
Brokas, Ingas Arājas, Vali-
jas Rusiņas, Zentas Skuteles 
un Regīnas Gadzānes krāsu 
un Mūzikas skolas pedagoga 
Jāņa Briškas, saksofona ska-
ņu pasaulē. 

 Biedrības „Melnā muša” 
darbības piecu gadu laikā tās 
vadītājas, mākslinieces Gitas 
Cankales iekārtotajā darbnīcā 
Jēkabpilī, kuras piemērotību 
gleznošanai un mākslas dar-
bu radīšanai pārbaudījis pro-
fesors Kaspars Zariņš, dau-
dziem jēkabpiliešiem ir bijusi 

vieta, kur patverties no ikdie-
nas rutīnas, radoši izpausties 
un iepazīt kolorīto mākslas 
pasauli tās daudzveidībā. No-
darbībās izmantoti dažādi ma-
teriāli – papīrs, māls, stikls, 
dabā atrasts neparasts koka 
vai akmens veidojums, kas 
rosinājis radīt interesantas 
lietas. Apņēmīgākie ķērušies 
pie otas un krāsu paletes, lai 
uz molberta izliktu dvēseles 
vibrācijas – „ar krāsainām 
dejām pret skumjām”. Tad 
māksliniece Gita Cankale bija 
zinošs padomdevējs glezniecī-
bas pamatu apguvē.

2006.gada 27.oktobrī 
Krustpils pilī notika bied-
rības „Melnā muša” pirmā 
gleznu izstāde „Ar vienlīdzī-
bas zīmi”. Biedrības „Melnā 
muša” izvirzītais darbības 
mērķis ir mākslas un jaunra-
des popularizēšana sabiedrī-
bā, kas spilgti izpaudās 2006.
gada vasarā Gitas Cankales 
organizētajā plenērā „No ze-
mes – debesīs”, kas rosināja 
radošas personības apgūt jau-
nu māksliniecisko izpausmju 

materiālu – kūdru, kas ir Lat-
vijas vērtīgākais izraktenis. 
No kūdras veidotie darbi pār-
vērta mākslinieka U.Čamaņa 
mākslas galeriju „Mans’s” un 
Brīvības ielu Jēkabpilī par in-
stalāciju parādi, kas piesais-
tīja ne tikai jēkabpiliešu, bet 
arī pilsētas viesu, arī no ārval-
stīm, nedalītu uzmanību. Līdz 
šim nevienam Latvijā nebija 
ienācis prātā mākslinieciskām 
izpausmēm izmantot parasto 
purva kūdru.

Biedrība „Melnā muša” 
būtībā nodarbojas ar ES tik 
populāro mūžizglītību, dodot 
iespēju ikvienam interesen-
tam apgūt jaunas prasmes 
vai atklāt pat talantu kādā no 
mākslinieciskajām jomām. Sa-
darbībā ar Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļu Gita Cankale rīkoja zī-
mējumu konkursu „Kā melnā 
muša sagaidīja Jauno gadu?”. 
Viņa uzskata, ka zīmēšana ir 
viena no svarīgākajām bēr-
nības nodarbēm, jo tā attīsta 
iztēli, māca radoši izpausties, 
kā arī veido krāsu un telpisko 

izjūtu. Neparasta aktivitāte 
bija kaķu veidošana no papīra 
un apgleznošana, kur piedalī-
jās lieli un mazi, pat ģimenes. 
Tā tapa pavasarīgu noskaņu 
izstāde „Marta kaķi” (2007.
gadā), kas bija apskatāma 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkā. 
Savukārt radošās darbnīcas 
projektā „Starp putniem un 
puķēm” (2008) dalībnieki ap-
guva filcēšanu.

Māksliniece Gita Cankale 
teic, ka „Melnās mušas” rī-
koto projektu un nodarbību 
dalībnieki bieži vien ir pār-
steigti par spēju savām rokām 
paveikt tik daudz labu lietu, 
ka esot bauda vērot viņu aiz-
rautīgo darbošanos.

Interesanti, ka Latvijā 
pazīstamais publicists Māris 
Zanders „Melno mušu” ie-
rindojis biedrību nosaukumu 
topā kā trešo oriģinālāko.

Laikraksts „Jēkabpils 
Vēstis” pievienojas apsveicē-
ju pulkam biedrības „Melnā 
muša” 5 gadu jubilejā un no-
vēl arī turpmāk daudz radošas 
veiksmes!   

„Melnās mušas” 5 gadu jubilejas izstāde

Teātra kluba „Austrumu 
robeža” izrāde „Siena” 

Laipni lūgti skatīties 
KINO JĒKABPILĪ!

Publicitātes foto

        Jēkabpils Tautas nams aicina 
uzņēmumus, iestādes un organizācijas 
   pieteikties bērnu Jaungada egītēm 
 „Kā kaķītis un zaķītis gaidīja Jauno gadu”.

Pieteikties pa tālruni 65231626,  
mob.t. 26265709

         Krustpils kultūras nams 
     laikā no 27. līdz 30. decembrim piedāvā

                    Jaungada eglīšu sarīkojumus      
                                 bērniem. Iestādēm un  
                                 organizācijām pieteikties

                                       pa tel. 65221051

Valsts izglītības attīstības 
aģentūras reģionālais stends 
Jēkabpils galvenajā bibliotēkā

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) ir izvieto-
jusi informatīvos stendus ES 
informācijas punktos (ESIP) 
vairākās Latvijas bibliotēkās, 
tai skaitā Jēkabpils galvenajā 
bibliotēkā (Rīgas iela 210/212), 
tādējādi aicinot ikvienu iepazī-
ties ar VIAA darbību.

VIAA ir vienas pieturas 
aģentūra ES struktūrfondu, 
mūžizglītības, karjeras atbalsta 
un citos izglītības, tālākizglītī-
bas un zinātnes politikas īste-

nošanas atbalsta jautājumos, 
piedāvā informāciju un konsul-
tācijas par iespējām Latvijā un 
Eiropā. 

Aicinām iepazīties ar sten-
dā izvietoto informāciju un 
bukletiem par ES Mūžizglītī-
bas programmām – „Leonardo 
da Vinci”, „Comenius”, „Eras-
mus”, „Grundtvig”, Ziemeļu 
Ministru padomes izglītības un 
pētniecības programmu „Nord-
plus” un citām iespējām.

Ja rodas interese ir iespēja-
mas tikšanās ar VIAA speciālis-
tiem Jēkabpilī.

Anita Katiņa, 
ESIP koordinatore Jēkabpils 
galvenajā bibliotēkā, tālrunis 

informācijai  65232588

 Kad aktīvā tūrisma sezo-
na beigusies, muzeja kolektīvs 
turpina rosīgi darboties, dāvā-
jot Ziemassvētku prieku lieliem 
un maziem jēkabpiliešiem. Šo-
gad tradicionālo, jau piecpad-
smito Ziemassvētku ieskaņas 
koncertu „Nikolausa dāvana” 
kuplinās Jēkabpils Ukraiņu kul-
tūrizglītojošā biedrība „Javir”. 
Aicinām jēkabpiliešus atbalstīt 
šo pasākumu, kura laikā kopī-
gi greznosim svētku egli, tāpēc 
lūdzam katru koncerta apmek-
lētāju līdzi paņemt kādu eglīšu 
rotājumu. Mazajiem pasākuma 
dalībniekiem būs iespēja uzraks-
tīt vēstuli Ziemassvētku vecītim. 
Koncerts notiks 5.decembrī 
plkst. 15.00. Ieeja koncertā par 
ziedojumu.

Pagājušajā gadā Jēkabpils 

Vēstures muzejā sākām jaunu 
tradīciju – organizēt pasākumu 
„Pirmssvētku vakars pilī”. Arī 
šogad, 23.decembrī plkst. 
19.00 aicinām jūs atnākt uz 
Krustpils pili un kopīgi izbau-
dīt Ziemassvētku gaisotni. Lai 
mēs varētu sagatavot pietieka-
mā daudzumā materiālus ra-
došajām darbnīcām, lūdzam ie-
priekš pieteikties un pasākuma 
bezmaksas ieejas kartes izņemt 
Krustpils pilī līdz 22.decembrim 
no plkst. 9.00 līdz 17.00. Ieejas 
maksa pasākumā – 10 sveces. Sī-
kāka informācija: Inita Kolkov-
ska, tālrunis: 65221042, mob. 
26275272. 

Inita Kolkovska,
 Jēkabpils Vēstures muzeja ko-
munikāciju nodaļas vadītāja

Jēkabpils Vēstures muzejs 
Ziemassvētku gaidās



Jēkabpils VĒSTIS5.

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks  
22. decembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA „RK Media”. 

Iespiests SIA „Erante”, Jēkabpils.

Sporta pasākumi 2010.gada decembrī

--

Gadu straumē nestas 
 aiziet dienas,
Dzīves jūrā saplūst 
 vienuviet.
Lai vēl ilgi mirdz tev 
 ceļa zvaigzne,
Darbi veicas, gaišas 
 dienas rit.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, 
labu veselību!  Sveicam novembra 

jubilārus: Anitu Kalniešu, Ģertrūdi 
Vuškāni, Birutu Āboliņu, Ilgu Kupču, 

Ainu Vārnu!
JRIB valde

Sveicam!
Šodien, 25.novembrī dzimšanas dienu svin 88 jubilāri.

Vecākā jubilāre ir Vilma Sola (1927.), 
jaunākie jubilāri – 

Laura Groznova (2007.) un Daniils Siliņš (2007.). 
Vārda dienu svin 43 Katrīnas, 2 Katrīnes 

un 5 Kates.

Kultūras pasākumu plāns 2010.gada decembrim

Plašāka informācija par kultūras un izklaides pasākumiem: www.jkp.lv, www.jekabpils.lv

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
š.g.  DECEMBRĪ notiks šādi pasākumi:

02.12. plkst.12:00 Adventes vainagu gatavošana;
03.12. plkst.11:00 Invalīdu dienai veltīts pasākums;
02., 09., 16.12. plkst.11:00 vingrošanas nodarbības.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
IZSTĀDES:

28.11. –  
18.12.

Mākslinieces Ainas Karlsones ekslibru izstāde Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu zāle

01.12. –  
28.12.

Radošo darbu konkurss „Skaista esi, eglīte!” Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

28.12. 14.00 Radošo darbu konkursa  
„Skaista esi, eglīte!” noslēgums

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 

lasītava
01.12. –  
30.12.

Inta Dobrāja, Kārlis Dobrājs. Gleznas.  
Personālizstāde.

Galerija „Mans’s”

01.12. –  
31.12.

Darbu turpina lasīšanas veicināšanas programma  
„Bērnu žūrija – 2010”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.12. –  
31.12.

Grāmatu skate lasītavā  
„Cik koši svētku egle laistās!”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 

lasītava
01.12. –  
31.12.

Grāmatu izstāde „Priecīgi Ziemassvētki nāk!”  
(Dzejoļi, ludziņas un pasakas par Ziemassvētkiem)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.12. –  
31.12.

Grāmatu izstāde „Pati ar savu vēju”  
(Rakstniecei Regīnai Ezerai – 80)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.12. 
– 31.12.

Grāmatu izstāde „Tā tik bija rakstniece!” (Rakstniecei 
Zentai Ērglei – 90)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

06.12.–
30.12.

Literatūras izstāde „Zem Neretas debesīm”  
(Tālim Zālītim – 80)  

Izstāžu cikla „Ievērojami cilvēki Sēlijā” 16.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

06.12.–
30.12.

Literatūras izstāde „Dvēseles zemdegas”  
(Rakstniecei Regīnai Ezerai – 80)  

Izstāžu cikla „Rakstnieki – jubilāri” 12.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

06.12.–
30.12.

Izstāžu cikls: Aktuālie jautājumi par...  
10.izstāde: Mikrobizness var izvilkt ekonomiku!?

Jēkabpils galvenā bibliotēka

07.12.– 
20.12.

Rakstniekam Žanim Grīvam – 100 Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

10.12.– 
29.12.

Izstāde „Pār kalniem ziema nāca Ar saviem kažokiem” Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

13.12. –  
31.12.

Grāmatu izstāde „Latviešu estrādes karaliene”  
(Dziedātājai Margaritai Vilcānei – 70)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

13.12. –  
31.12.

Grāmatu izstāde „Ar emocijām pārpilnu sirdi”  
(Aktrisei Rēzijai Kalniņai – 40)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

13.12.–
27.12.

Izstāde „Šai Ziemassvētku naktī, kad svecītes mirdz, 
Saki visu, kas sakāms, saki to no sirds, Tas palīdzēs 
ielīksmot, piedot un lūgt, Tas palīdzēs visiem daudz 

labākiem kļūt!”

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

13.12.– 
30.12.

Izstāde „Lai Ziemassvētkos apjaušam, ka brīnumu 
ikkatrs pats nesam, no sirds to dāvinot gan mazam, 

jaunam, vecam…” (S. Vasiļevska)

Jēkabpils galvenā bibliotēka

20.12.– 
30.12.

Izstāde „Rakstniecei Regīnai Ezerai – 80” Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

21.12.–
22.01.11.

Izstāde „Rokdarbu burvība”  
(sadarbībā ar veikalu „Ilma”)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu zāle

23.12.– 
30.12.

Izstāde „Rakstniecei Zentai Ērglei – 90” Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

27.12. –  
03.01.

Izstāde „Riti laimes kamolīti Vecā gada vakarā, Satin 
sāpi, attin prieku Visa gada garumā!”

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

Decembrī Mākslas skolas direktora Z. Bārbala  
darbu izstādes: „Vasaras plenēra darbi”,  
„Ainavas un ziedi”, „Plenērs Slovākijā”

Jēkabpils galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.12. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
01.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 
02.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Amatieru līgas sacensības biljardā
02.12.  20:00 sporta nams Amatieru basketbola līgas spēle vīriešiem 

Jēkabpils : Alūksne
04.12. 11:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts spēka trīscīņā, 

veltīts Ivana Voroņecka piemiņai
04.12. 10:00 JSC ēka Jēkabpils sporta centra balvu izcīņa šahā

06.-07.12. 17:00 JSC ēka Jēkabpils skolēnu čempionāts šahā
08.12. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
08.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 
09.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Amatieru līgas sacensības biljardā
09.12. 20:00 sporta nams Amatieru basketbola līgas spēle vīriešiem 

Jēkabpils : Beverīna
10.12. 17:30 Salas peldbaseins Draudzības sacensības peldēšanā
15.12. 18:00 JSC ēka Pusstundas skrējiena dalībnieku apbalvošana
15.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 
16.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Amatieru līgas sacensības biljardā
18.12. 10:00 JVĢ Jēkabpils atklātais čempionāts ātrspēlē  

64-lauciņu dambretē
18.12. 10:00 JSC ēka Jēkabpils atklātais čempionāts šahā senioriem
18.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Latgales atklātais čempionāts biljardā
19.12. 12:00 sporta nams Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem 1. līgā 

Jēkabpils : Skrīveri
21.12. 20:00 sporta nams Amatieru basketbola līgas spēle vīriešiem 

Jēkabpils : Salacgrīva
22.12. 12:30 Salas peldbaseins Sacensības peldēšanā, veltītas Ziemassvētkiem
22.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 
23.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Amatieru līgas sacensības biljardā
29.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 
30.12. 19:00 atpūtas centrs „Oāze” Amatieru līgas finālsacensības biljardā

DAŽĀDI PASĀKUMI –  
KONCERTI, FESTIVĀLI, KINO SEANSI, IZRĀDES

01.12. 17.00 Pasākums „Pasaules atspulgs stiklā” 
Solvitas Bobrovas personālizstāde

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

02.12. 16.00 Adventes vainaga pīšana  
kopā ar p.i.i. „Zvaniņš” bērniem

Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

03.12. 10.00 Latvijas Policijas dienai veltīts svinīgs pasākums Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

03.12. 16.30 Ziemas Saulgriežu radošās darbnīcas Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

03.12. 17.00 Mākslinieces Līnas Dzērvānes izstādes „Koncepcija” 
atklāšana

Jēkabpils tautas 
nama Baltā zāle

04.12. 12.00 Literārās apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

04.12. 19.00 Riču ģimenes un Annas Dribas šovprogramma  
„Mūzikas krāsas”. Ieejas maksa: Ls 3,4,5,6.

Krustpils kultūras 
nams

05.12. 13.00 Adventes koncerts 
(Piedalās mūzikas skolas čellisti, Jēkabpils pilsētas un  
Salas novada apvienotie kori un soliste Ilze Bērziņa)

Krustpils katoļu 
baznīca

06.12. 19.00 Imanta Kalniņa dziesmas dzied „Turaidas roze”. 
Iejas maksa Ls 2,10, 2,80, 3,50

Krustpils kultūras 
nams

07.12. 11.00 Pasākums „No sirds uz sirdi” P.i.i. „Zvaniņš”
09.12. 10.00 Pieredzes apmaiņas seminārs  

pilsētu/ novadu interešu izglītības iestāžu direktoriem
Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centrs
10.12. 16.00 Eņģeļu vainaga iedegšana Vecpilsētas laukums
10.12. 19.30 Ziemas spēļu un danču vakars Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centrs
11.12. 12.00 Krievu literārā kluba „Istok”  

radošā darbnīca
Jēkabpils galvenā 

bibliotēka
11.12. 14.00 A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas kameransambļa  

koncerts
Jēkabpils tautas 

nams
11.12. 16.00 Papildizrāde lugai „Kailie brieži” 

(patiess stāsts par to, kā Latvijas vīri striptīzu dejoja).  
Ieejas maksa Ls 4,– 5,– 6,–. Kases tel. 65221854

Krustpils kultūras 
nams

12.12. 12.00 Garīgās mūzikas koncerts „Enģel, rādi man ceļu!”. Ieejas 
maksa bērniem līdz 12 gadu vecumam Ls 1,–, pārējiem Ls 1.50

Krustpils kultūras 
nams

12.12. 14.00 Jēkabpils Latviešu biedrības rīkots pasākums  
„Ziemas saulgrieži tautas tradīcijās”

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

16.12. 10.00 Jēkabpils reģiona publisko un skolu bibliotēku  
darbinieku sanāksme

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

16.12. 16.00 Kinopunkta kino seanss – animācijas filmu programma  
„Multenītes sniegā”. Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

16.12. 16.30 Bluķa vakars Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

16.12. 19.00 Teātra kluba „Austrumu robeža” viesizrāde, komēdija „Siena”. 
Režisors Ivars Šterns. Lomās: O.Dreģe, A.Dzērve, G.Grāvelis, 

I.Šterns. Biļešu cenas Ls 3,– ; Ls 4,–

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

17.12. 17.00 Ziemassvētku egles iedegšana Vecpilsētas laukums
17.12. 22.00 Ziemassvētku balle jauniešiem 

(organizē Jēkabpils Jauniešu dome)
Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

19.12. 16.00 Vokālās grupas „Framest” Ziemassvētku koncerts. 
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

20.12. 18.00 A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas kamerorķestra koncerts 
„Ziemas simfonija”, diriģents M.Bergs

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

23.12. 18.00 Tautas nama pašdarbības kolektīvu koncerts  
„Ziemas vakarā...”

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

28.12. 16.00 Bērnu eglīte bērniem no 4 līdz 10 gadiem. Organizē biedrība 
„Rodņik” (pasākums krievu val.). Ieeja Ls 2,– 

Jēkabpils tautas 
nams

27.12. 14.00 Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

28.12.–
30.12.

Jaungada eglītes bērniem Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

31.12.–
01.01.

Jaungada sagaidīšanas pasākums Vecpilsētas laukums

01.01.11. 01.00 Jaungada balle  ar grupu „Ilūzija”. 
Ieejas maksa Ls 3,–. Pasākuma dienā: Ls 4,–

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

Biedrība „Jēkabpils pilsētas  
Pensionāru apvienība”  

š.g. 27. decembrī plkst. 14.00  
Jēkabpils tautas namā 
(Vecpilsētas laukumā 3) 

organizē pilsētas pensionāriem
Ziemassvētku pēcpusdienu. 

Līdzi jāņem groziņš, nedaudz naudas 
ziedojumam.

Ielūdzam uz Ziemassvētku pēcpusdienu 
invalīdus, represētos, Daugavas Vanagus, 

sporta veterānus.
Biedrības „Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība” 

valde

Da-
tums

Laiks Pasākums Norises vieta

05.11. –  
07.12.

Gleznu izstāde „Ar krāsainām sapņu dejām pret skumjām” Krustpils pils 
Izstāžu zāle

05.12. 15.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Nikolausa dāvana”. 
Piedalās Ukraiņu biedrība „Javir” 

Krustpils pils 

23.12. 19.00 Pirmssvētku vakars pilī. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tel. 65221042 līdz 22.decembrim

Krustpils pils

Pasākumi Jēkabpils Vēstures muzejā 2010. gada decembrī


